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تجربه یک‌سال گذشته در دنیا نشان داده که تحریم‌های 
اقتصادی، راه‌حلی مسالمت‌آمیز، بی‌صدا و کشنده بوده که هیچ 

کشور مدرنی نمی‌تواند در مقابل آن مقاومت کند.
تحریم‌های اقتصــادی، ابزاری منحصربه‌فرد، قدرتمند و 
حتی مرگبار است که مرزهای بین دولت‌سازی و جنگ را محو 
می‌کند. این موضوع در هیچ کجای جهان به اندازه کشورمان 
واضح نیست و امروز ایران به عنوان مهم‌ترین مطالعه موردی 

در بحث‌های مربوط به تحریم‌ها مطرح می‌شود.
این تحریم‌ها اثرات مخرب قابل توجهی بر عملکرد اقتصاد 
کشور داشته است. این تحریم‌ها طیف گسترده‌ای از پیامدهای 
منفی اقتصاد کلان از جمله کاهش سریع ارزش پول، کسری 
شدید تجاری و مالی، تورم بالا و افزایش نرخ‌های فقر را ایجاد 

کرده یا به آنها کمک کرده است.
تحریم‌ها در نهایت ســاح‌های اقتصادی هستند که به 
دنبال تاثیرات سیاسی، یعنی تغییر در سیاست‌های کشور 
گیرنده هستند. درست است که در نگاه کلی بحث مربوط 
به تحریم‌های هســته‌ای است، اما سال‌هاست که آثار آن از 
حوزه‌های کلان، به جزئی‌ترین حوزه‌های زیســت فردی و 
اجتماعی ایرانیان رســیده است.در دوران تحریم‌ها، تجارت 
بین‌الملل که یکی از مهم‌ترین کارکردهای کشور ماست و 
ایرانیان در آن قرن‌ها تجربه داشته‌اند، عملا از بین رقته است. 
سیاست یکی از اولین حوزه‌هایی بود که را تحریم اقتصادی 
دستخوش تغییرات مهمی شد. هر چه دایره تحریم‌ها تنگ‌تر 
شد، اقتدارگرایی و تمرکز سیاسی در کشور رو به افزایش رفت. 
در ادامه و بر اثر تنگ‌تر فضای داخلی، بسیاری از نخبگان از 
کشور خارج شدند و کشور به دست کسانی افتاد که هیچ‌گونه 
تجربه و تخصصی برای اداره کشــور حتی در شرایط عادی 
هم نداشتند.تحریم به دولتی‌تر شدن وجوه مختلف اقتصاد 
انجامیــد؛ تا آن‌جا که امروز خود چهره‌های اقتدارگرا نیز از 
شــدت دولتی بودن تمامی امور اقتصادی و بسته بودن این 
فضا گله‌مند شــدند. بازار آزاد برای رشد و توسعه، سرمایه و 
سرمایه‌گذار می‌خواهد. سرمایه امنیت می‌خواهد، امنیت در 
سایه ارتباطات سالم با جهان شکل می‌گیرد، اما تحریم‌ها برای 
محدود کردن و از بین بردن همین ارتباطات طراحی شدند.

حالا در این هیاهوی تحریم‌ها علاوه بر این‌که از بازارهای 
جهانــی دور افتادیم، به دلیل همــان تحریم‌ها مجبور به 
تولید و استفاده اجباری از محصولات بی‌کیفیتی همچون 
خــودرو، لوازم‌خانگی و... شــده‌ایم. همین بی‌مبالاتی‌ها در 
دولتمردان باعث شده تا نفت را برای سال‌ها قاچاق بفروشیم 
و تخفیف‌های سنگین به مشتریان بدهیم و تازه پولش را با 
هزار منت به صورت کالا تهاتر کنیم. هر وضعیتی در اقتصاد، 
متضرران و ذینفعان خود را دارد؛ چنانکه وقتی اقتصاد بسته 
است، طبقه‌ای منتفع می‌شــود و باز کردن درها، طبقه‌ای 
دیگر را. ذینفعان وضعیت باثبات اقتصاد، کارآفرینان واقعی 
هستند، چون محیط اقتصاد کلان باثبات به کارآفرینان امکان 
برنامه‌ریزی و اطمینان و در نهایت رشد و توسعه می‌دهد و 
محیط اقتصاد کلان بی‌ثبات سبب افزایش ریسک و قیمت 
تمام شــده محصولات و در نهایت شکست و تغییر ماهیت 
فعالیت کارآفرینان می‌شود. چه آن‌که در شرایط چند سال 
اخیر تولید، صرفه اقتصادی ندارد و بازدهی سرمایه‌گذاری در 
بازارهای موازی بیشتر به صرفه است.شرایط امروز آن چیزی 

است که در ۴۵ سال گذشته شکل گرفته است. 
در روزگاری به ســر می‌بریم کــه هم تولید صرفه ندارد 
و هم بازده ســرمایه‌گذاری نداریم. عقل سلیم می‌گوید اگر 
شرایط بهتر شود، آن‌هایی که امروز به منافع زیادی دسترسی 
دارند، شرایط بهتری خواهند داشت، اما انگار منفعت‌طلبان 
دســت از مبارزه با اقتصاد سالم و عاری از فساد برنخواهند 
داشت.وقتی فعالیت‌های اقتصادی در ایران متکی به منافع 
خودساخته یا دولت ساخته است، انتظار منتفعان کوتاه‌مدت 
است، به سرمایه‌گذاری فکر نمی‌کنند و تلاش این است تا 
در فرصت کوتاهی که دارند، حداکثر اســتفاده را ببرند. ۴۵ 
سال پیش خودرویی را به ما دادند؛ مسوولان هر روز قطعات 
مختلف آن را به دست می‌گیرند و به بهانه‌ای قطعات خودرو 
را خارج کردند و دور انداختند یا قطعه‌ای جایگزین آن نشد 
یا آن‌طور که خواســتند، سر هم کردند. حالا هر چه به این 

خودرو مستهلک گاز می‌دهیم، حرکت نمی‌کند.
 مصادره کردن، دولتی‌کردن و... از جمله همین اقدامات 

است.
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برنامه های 
وزارت نیرو 
برای تامین برق 
زمستانی
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نیروگاه‌های خودتامین راهبرد دولت و مجلس برای رفع ناترازی برق

نیروگاه‌های خودتامین راهبرد دولت و مجلس برای رفع ناترازی برق
مرتضی قدیمی  -   نیروگاه‌های خودتامین راهبرد دولت و مجلس برای رفع ناترازی برق تفاهم‌نامه ۲ وزارت خانه دولت در مهر ۱۴۰۰ و تصویب ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق در سال ۱۴۰۲ زمینه توسعه نیروگاه‌های 

خود تأمین با محوریت صنایع کشور را فراهم خواهد کرد.

با توجه به این تجربه 
جهانی در مهرماه سال 

۱۴۰۰ نیز، راهبرد ساخت 
نیروگاه‌های خود تأمین 
با محوریت وزارت نیرو 

در دستور کار دولت 
قرار گرفت و مقرر شد، 

مشترکان انرژی‌بر 
بخش صنعت نسبت به 
احداث این واحدهای 
نیروگاهی اقدام کنند.

در اولویت طرح‌های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد. وزارت نیرو مکلف است 
از تأمین برق این صنایع، پشتیبانی و برق تولیدی مازاد آن‌ها را منتقل کند. برق مازاد

نیروگاه‌های فوق در بورس انرژی و یا به صورت قرارداد دوجانبه قابل فروش اســت. 
وزارت نفت مکلف است با هماهنگی وزارت نیرو سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های مذکور 

را تأمین کند.

  ۳ نیروگاه خود تأمین برق خود را به شبکه تزریق کردند
با همراهی دولت و مجلس، آئین‌نامه ماده ۴ قانون مانع‌زدایی نیز توسط وزارت نیرو 
تدوین و در جلسه سوم آبان ۱۴۰۲ هیئت وزیران تصویب شد. هم اکنون نیز این آئین 
نامه توسط معاون اول رئیس‌جمهور به ۳ وزارت‌خانه نفت، نیرو و امت جهت اجرا ابلاغ 
شده است.بر اساس گزارش توانیر، هم اکنون فرآیند ساخت ۵ هزار مگاوات نیروگاه خود 
تأمین توسط صنایع کشور در دست ساخت است. همچنین ۳ واحد نیروگاهی در استان 

سمنان و اصفهان نیز برق خود را به شبکه تزریق کرده‌اند.

ساخت نیروگاه‌های خود تأمین یکی از مهمترین راهبردهایی است 
که صنایع در دنیا برای رفع مســئله برق در دستور کار قرار می‌دهند، 
برای مثال، شــرکت‌های بزرگ در دنیا نظیر تسلا با ساخت واحدهای 
نیروگاهی نیاز برق خود را تأمین کرده و یکی از پایه‌های تولیدی خود 

را تضمین می‌کنند.
با توجه به این تجربه جهانی در مهرماه ســال ۱۴۰۰ نیز، راهبرد 
ساخت نیروگاه‌های خود تأمین با محوریت وزارت نیرو در دستور کار 
دولت قرار گرفت و مقرر شــد، مشترکان انرژی‌بر بخش صنعت نظیر 
صنایع سیمان، فولاد، آلومینیوم و مس نسبت به احداث این واحدهای 

نیروگاهی اقدام کنند.

  دولت و مجلس در صدد ساخت نیروگاه‌های خود تأمین
بر این اساس تفاهم‌نامه ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین 

برای برق صنایع میان دو وزارت‌خانه نیرو و امت تبادل شد و بلافاصله 
ساخت این واحدهای نیروگاهی کلید خورد.

از سوی دیگر، مجلس شورای اسلامی در قالب قانون مانع‌زدایی از 
صنعت برق، فرایند تکلیف صنایع به ساخت نیروگاه خود تأمین را پیش 
برد و ســرانجام در سال ۱۴۰۲ با تصویب قانون مذکور، صنایع کشور 

مکلف به ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین شدند.
بر مبنای ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، صنایع انرژی‌بر با 
هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف‌اند، حداقل 
۹۰۰۰ مــگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و ۱۰۰۰ 

مگاوات نیروگاه تجدید پذیر و پاک تا پایان

  سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند.
در صورت عدم احداث، تأمین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، 

  افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون لیتری 
بنزین کشور تا اردیبهشت‌

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران از افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون لیتری بنزین و 
۳.۵ میلیون لیتری گازوئیل کشور تا اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ 
خبر داد.به نقل از صداوسیما، جلیل سالاری مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، در اینباره گفت: 
ظرفیت کنونی تولید بنزین کشور روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر است 
که با افزایش خوراک در چند پالایشگاه، ظرفیت تولید بنزین 
کشــور روزانه ۲ میلیون لیتر و ظرفیت گازوئیل کشور روزانه 
۳ تــا ۳.۵ میلیون لیتر افزایش می‌یابد.وی افزود: برای افزایش 
خوراک پالایشگاه‌ها، نیاز به توسعه و سرمایه‌گذاری جزئی در 
سه خط لوله است که خطوط این بخش نهایی شده و در حال 
نهایی کردن ایستگاه‌ها به‌منظور بهره‌برداری از خطوط هستیم.

علی‌اکبر نژادعلی، مدیرعامل ســابق شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی مردادماه امسال درباره وضعیت تولید بنزین 
کشور گفته بود: وضع تولید و توزیع در کشور مناسب است و 
در پالایشگاه‌های کشــور نیز از ابتدای سال حدود ۱۰ درصد 
افزایــش تولید داریم که این افزایش در مردادماه به ۱۶ درصد 

رسیده است.

اصلاح ۷۱۰ نقطه 
پرحادثه‌ در سال 

۱۴۰۳

 ابطال موافقتنامه احداث »پتروشیمی میانکاله«
 )یکشنبه( نامه‌ای مبنی‌بر ابطال موافقتنامه وزارت نفت برای احداث »پتروشیمی میانکاله« 
به دلیل عدم اخذ مجوز زیست‌محیطی و ناترازی گاز طبیعی در کشور منتشر شد.هوشنگ 
فلاحتیان، معاون برنامه‌ریزی وزارت نفت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمی گهر مازندران )نام جدید شرکت متقاضی احداث پتروشیمی میانکاله که با نام 
صنایع پتروشــیمی امیرآباد مازندران فعالیت می‌کرد( انقضای موافقت مقدماتی وزارت 
نفت با احداث پتروشیمی میانکاله را اعلام کرد.در پی انتشار این خبر، خبرنگار اقتصادی 
ایرنا در تماس با فلاحتیان صحت و سقم ماجرا را پیگیری کرد که وی این نامه و خبر ابطال 
موافقتنامه احداث »پتروشــیمی میانکاله« را تأیید کرد.در نامه معــاون وزیر نفت آمده 
اســت: »عطف به اعلام مورخ ۳۰/۷/۱۴۰۲ معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری مبنی بر لغو 
موافقتنامه صادره برای آن شرکت و همچنین عطف به گزارش شماره ۱/۴۳۸۵۸ـ۱ص‌پ 
مورخ ۴/۵/۱۴۰۲ معاون محترم وزیر و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی مبنی بر 
عدم‌تمدید و ابطال موافقت مقدماتی طرح تبدیل گاز طبیعی به متانول، پروپیلن و زنجیره 
پروپیلن شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران به‌دلیل عدم‌انجام تعهدات اصلی مندرج 
در موافقت مقدماتی صادره به‌شماره م‌ب۳۷۲۸۰۰ مورخ ۱۵/۱۰/۱۳۹۹ و همچنین ناترازی 
گاز طبیعی در کشور، به اطلاع می‌رســاند موافقت مقدماتی صادره مذکور برای شرکت 
صنایع پتروشیمی گهر مازندران )صنایع پتروشــیمی امیرآباد مازندران سابق( به‌شماره 

ثبت ۵۶۳۱۳۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۳۵۸۵۳۱ از درجه اعتبار ساقط و ابطال می‌گردد.«
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هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی 
درباره اهمیت پیش رفتن صنایع به سمت ذخیره سازی گاز پرداخت.

حجت الاسلام و المسلمین سید محمد رضا میرتاج الدینی عضو کمیسیون برنامه 
بودجه و محاســبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره تأثیر 
ذخیره سازی گاز توسط صنایع برای عبور از ناترازی سوخت در زمستان‌ها گفت: ذخیره 
سازی گاز توسط صنایع یکی از طرح‌های خیلی کارشناسی شده‌ای است که در جهت 

حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی طراحی شده است.
وی در ادامه بیان کرد: در زمستان‌ها به دلیل سرمای هوا و افزایش مصرف و در نتیجه 
متعادل نبودن تولید و مصرف، ما همیشه با مشکل ناترازی افت فشار گاز مواجه هستیم.

میرتاج الدینی در ادامه با بیان اینکه مصرف خانگی در زمستان‌ها دو برابر می‌شود 
ادامه داد: بیش از دو ســوم گاز تولیدی کشــور در زمستان‌ها در بخش خانگی صرف 

می‌شــود و با توجه به اینکه نمی‌توان مصرف بخش خانگی را کاهش داد، باید مصرف 
گاز در بخش صنعت را جیره بندی کنیم.

ایــن نماینده مجلس یازدهم توضیــح داد: در حال حاضر روزانه ۷۰۰ میلیون متر 
مکعــب در روز مصرف خانگی داریم و با توجه به این شــدت مصرف در نیروگاه‌ها با 

مشکل کمبود گاز مواجه می‌شویم.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: در این شرایط راه کار 
این است که در فصول گرم سال که مصرف گاز پایین است، این گاز مازاد ذخیره شود تا 
در زمستان‌ها از آن بهره برداری شود. در این راستا صنایع و واحدهای تولیدی می‌توانند 
مخازنی تهیه و گاز را در تابستان‌ها ذخیره کنند تا در فصل سرد سال از آن استفاده کنند.

وی در ادامه با بیان اینکه این اقدام نیازمند سرمایه گذاری است افزود: دولت برای 
حل مشکل صنایع تسهیلات برای آنها در نظر گرفته و آئین نامه آن را نیز ابلاغ کرده 

است تا صنایع بتوانند با استفاده از این تسهیلات زیر ساخت لازم برای ذخیره سازی 
گاز را ایجاد کنند.

این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: این تســهیلات باید به موقع پرداخت شود و 
صنایع و احدهای تولیدی اگر نیاز به زمین برای جای گذاری مخازن ذخیره سازی گاز 

داشته باشند. باید برای آنها فراهم شود تا این مخازن را در آنها تعبیه کنند.
وی با بیان اینکه تمام این مسائل در بخشنامه دولت پیش بینی شده افزود: ما انتظار 
داریم که دولت به تمام آنچه در بخشنامه قید کرده اند عمل و آن را سریع‌تر عملیاتی 

کنند تا صنایع زودتر در این مسیر قدم بگذارند.
میرتاج الدینی افزود: ذخیره سازی گاز توسط صنایع برای آنها یک اقدام دو سر سود 
است زیرا جلوی قطعی گاز و تعطیلی تولید آنها در زمستان‌ها را می‌گیرد و در واقع با 

این اقدام امنیت انرژی برای صنایع به وجود می‌آید.

ذخیره سازی گاز توسط صنایع امنیت انرژی را در پی دارد



اقتصاد کلان 
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اختصاص ۱۵ همت به صنایع دانش بنیان
مریم لطفی      |    مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت از انعقاد تفاهم‌نامه بین وزرای صمت، اقتصاد، علوم و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

برای اختصاص ۱۵ همت به صنایع دانش بنیان خبر داد.

وزیر راه و شهرسازی بر اصلاح ۷۱۰ نقطه حادثه‌خیز در سال ۱۴۰۳، با همکاری استان‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط تاکید کرد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش در نشست ۱۳۲ کمیسیون ایمنی راه‌های کشور با اشاره به وجود ۸۸۷ نقطه پرحادثه‌ در کشور، اظهار کرد: تا کنون ۱۶۰ نقطه از این 
تعداد برطرف شده و ۷۱۰ نقطه باقی مانده است که باید با همکاری استان‌ها در سال ۱۴۰۳ اصلاح و برطرف شود.وزیر راه و شهرسازی تامین منابع مورد نیاز برای رفع نقاط پرحادثه‌ و اجرای 
سایر اقدامات و برنامه‌ها به منظور کاهش تصادفات و سوانح رانندگی را از دیگر مسائل مهمی دانست که باید پیگیری و محقق شود.وی با اشاره به لزوم تامین تجهیزات مورد نیاز در راستای 
کاهش تصادفات اظهار کرد: در این زمینه قوانین و مقررات مورد نیاز برای تامین منابع و تجهیزات و رفع موانع اختصاص بودجه پیگیری خواهد شد.بذرپاش بیان کرد: جلسات کمیسیون 
ایمنی راه‌ها با حضور همه دستگاه‌ها و نهادهای عضو و مشارکت پررنگ استان‌ها هر دو هفته یک بار برگزار شود.وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: استان‌ها نیز مسائل مرتبط با اصلاح نقاط 

پرحادثه‌ و کاهش و رفع عوامل تصادفات و سوانح رانندگی را با جدیت پیگیری کنند.

اصلاح ۷۱۰ نقطه پرحادثه‌ 
در سال ۱۴۰۳

  ۱۰۰ قلم لوازم خانگی اموال تملیکی در ۳ 
استان حراج شد

 مدیــر طرح ســامانه حراج خرده‌ فروشــی 
الکترونیکی اموال تملیکــی از عرضه ۱۰۰ قلم 
کالای لوازم خانگی، تجهیزات رایانه‌ای، مخابراتی 
و ســایر کالاها در چهــل و نهمین حراج خرده 

فروشی این سازمان خبر داد.
حسن خالقی اظهار داشت: این حراج به صورت 
همزمان در ســه استان تهران، یزد و آذربایجان 

غربی آغاز شده است.
وی افــزود: مهلــت ارســال پیشــنهاد به 
حــراج کالاها امــروز در شهرســتان ارومیه از 
اســتان آذربایجان غربی، فــردا ۲۲ آبان ماه در 
 حراج خرده فروشــی تهران و روز ســه شــنبه

 ۲۳ آبان ماه است.
مدیــر طرح ســامانه حراج خرده‌ فروشــی 
الکترونیکــی اموال تملیکی ادامــه داد: در این 
حراج‌ها قیمت کالاها بر اساس قیمت کارشناسی 
و بــه صورت پایه اســت که شــرکت کنندگان 
پیشــنهادهای خود را بــرای خرید کالاها اعلام 

می‌کنند.
وی با بیان اینکه شــرکت کنندگان از همه 
اقصــی نقاط می‌توانند در این حراج‌ها شــرکت 
کنند، گفت: شرکت در این حراج‌ها برای عموم 
مردم آزاد اســت. افــراد در صورتی که در حراج 
برنده شــوند، باید به اداره کل اموال تملیکی در 
استانی که حراج برگزار شده مراجعه کنند و کالا 

را تحویل بگیرند. 

 توســعه پایدار سواحل در پرتو ایجاد 
شهرهای جدید

ســواحل جنوب ایران، با امکان دسترســی 
به منبع نامحــدود آب و با بهره‌گیری از اقتصاد 
دریا می‌توانند امکان برجسته و با اهمیتی برای 
توسعه پایدار جنوب کشور باشند که این مناطق 
بــا دارا بودن اراضی پهنه ور، ارزان قیمت، منابع 
طبیعی مورد فضای مناسبی برای ایجاد شهرهای 

جدید هستند.
یقیناً یکی از اصلی‌ترین نشانه‌های حکمرانی 
اثربخش، ســاخت مسکن با کیفیت و استاندارد 

برای آحاد مردم است.
 نیل به اهداف متعالی توسعه پایدار در ایجاد 
شــهرهای پایدار و بناهایی با تاب‌آوری مطلوب، 
تصمیم‌ســازان را به ایجاد سامانه و ظرفیت‌های 

جدید هدایت می‌کند.
شهرهای فعلی به جهت سطح تعارضات بالا، 
دارا بودن المان‌های صلب و مقاوم در برابر تغییر، 
قوانین متعدد و بعضاً متناقض، تعدد ذینفعان و 
محدودیت‌های منابع زیســت محیطی، در برابر 

توسعه مقاومت نشان می‌دهند.
امروزه برای همه کنشــگران فعال در عرصه 
مدیریت شهری اثبات شده است که کوچک‌ترین 
تغییر در ســیمای شهرهای فعلی با بزرگ‌ترین 
بازخوردهــای اجتماعــی و فنی همراه اســت؛ 
بنابراین، با عنایت به بررســی‌های مهندســی و 
مطالعات امکان سنجی، در کنار رشد روزافزون 
جمعیــت و افزایــش تقاضای تامین مســکن، 
حرکت به ســمت ســواحل جنوبــی به جهت 
ایجاد شــهرهای‌های نوین، هوشمند و تاب‌آور 
نه تنها یک انتخاب بلکه یک ضرورت می‌باشــد.

پیاده‌سازی طرح‌های هادی روستایی و تفضیلی 
شهری با نرخ نه چندان بالا و تعارضات اجتماعی 
و فنی پیچیده در شــهرهای فعلی کشور، مبیِّن 
ظرفیت پایین توسعه در امکان‌های فعلی است 
و تجارب شهرهای جدید موفق در سطح ملی و 
جهان از دیگر دلایل این تصمیم تحولی هستند.

شهرهای جدید موفق ایران مانند جزیره زیبای 
کیش و الگوهای منطقه‌ای مانند دوبی و دوحه، در 
کنار تجارب تاریخی ایرانیان در ساخت شهرهای 
نوین، می‌تواند نقشه راهی مطمئن برای ما ترسیم 
کند.سواحل جنوب ایران، با امکان دسترسی به 
منبع نامحدود آب و با بهره‌گیری از اقتصاد دریا 
می‌توانند امکان برجسته و با اهمیتی برای توسعه 

پایدار جنوب کشور باشند.
جنوب ایران، با دارا بودن اراضی پهنه ور، ارزان 
قیمت، منابع طبیعی مورد نیاز صنعت ساختمان 
مانند منابع ســنگی، مردمــان صبور و نجیب و 
همچنین قرار نگرفتن روی گسل‌های فعال زلزله 
و فاصله مناسب تا تولیدکنندگان و بنادر، فضای 

مناسبی برای ایجاد شهرهای جدید هستند.
مطالعــات دقیق امکان‌ســنجی و بررســی 
اثرات زیســت محیطی، قطعاً در توسعه پایدار و 
انتخاب ســایت ضروری می‌باشد. به گونه‌ای که 
دارار بودن پیوســت محیط زیست و اجتماعی 
 - فرهنگــی به پیشــرفت پایدار این شــهرها 
کمک می‌کند. شایسته است در این راه از تجربه 
بومیان، دانشگاهیان و فعالان صنعت منطقه در 
کنار دانش کارشناســان در سطح ملی همزمان 

بهرمند شد.
بــا بنا کــردن شــهرهای جدیــد می‌توان 
صنعتی‌سازی ساختمان، اســتفاده از فن‌آوری 
نوین، کاهش هدررفت انرژی و ایجاد مسکن‌های 
ارزان‌قیمت در مقیاس بالا را برای ایرانیان چشم 

انتظار بود.
ما مردمان مشرق زمین خصوصاً خاورمیانه به 
تجربه آموخته‌ایم شهرســازی منتهی به ساخت 
تمدن می‌شــود و اینک هنگام آن اســت که با 
اقدامی عالمانه شهرهای هوشمند، مدرن، مترقی و 
دوست‌دار محیط زیست، برای آیندگان این فلات 

به میراث بگذاریم.
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 امیرحسین اسدی مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت امروز در 
نشست خبری جایزه ملی فناوری ایران اظهار کرد: از نگاه ما فناوری مهم است 
که نیاز امروز صنعت را حل کند و فناور آن قدرت تعامل با صنعت را داشته 
باشد. همچنین از دیدگاه ما فناوری دارای اهمیت است که فناور آن و دانشگاه 
آن کنسرسیوم شکل دهد و توان وصل شدن به صنایع بزرگ را داشته باشد.

وی افزود: حدود ۲ هزار و ۱۰۰ دانشــگاه، حدود ۳ میلیون دانشجو و ۱۶ 
میلیون دانش آموزش و ۵۰۰ مرکز رشد و نوآوری در کشور وجود دارد که با 

وجود این متولیان توسعه علم و فناوری این سوال مطرح است که آیا صنعت 
ما صنعت بهره وری اســت؟ آیا شاخص‌های بهره وری که در برنامه پنجم و 

ششم توسعه بوده را توانسته‌ایم پاس کنیم؟
وی تصریح کرد: با وجود مراکز و متولی توســعه علم و فناوری در کشور 
متأسفانه آمار ما به لحاظ بهره وری بد است، اما سوال اینجاست که چرا این 
اتفاق می‌افتد؟ قرار بود دانشــگاه نیازهای صنعت را تأمین کند، صنعت نیاز 
به نیروی حرفه‌ای دارد اما مشاهده عملکرد حاکی از آن است که دانشگاه و 

صنعت از هم ناراضی هستند، بطوری که کسب و کارها برای خودشان کار 
می‌کنند و دانشگاه‌ها هم دنبال نیازهای خودش است و هیچکدام نیازهای 

یکدیگر را تأمین نمی‌کنند.
اســدی ادامه داد: شاخص ارزیابی صنعت و دانشگاه با یکدیگر متفاوت 
است و تا زمانی که این شاخص‌ها با یکدیگر متفاوت باشد این دو نمی‌توانند 
نیازهای یکدیگر را تأمین کنند بنابراین باید به تغییر شاخص‌های ارزیابی و 
ارزشیابی اقدام کنیم و در جایزه ملی فناوری نیز این اتفاق افتاده است و در 

واقع فناوری برای ما حائز اهمیت است که نیازهای صنعت را تأمین کند.
مدیرکل دفتر خدمات کســب و کار وزارت صمت، اظهار کرد: فناوری 
مساله محور و فناوری که نیازهای اساسی کشور را رفع می‌کند برای وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اهمیت دارد همچنین فناوری برای ما دارای اهمیت 

است که کمک کند که تولید ما صادرات محور باشد.
وی افزود: حدود ۴ میلیون کسب و کار )صنف و صنعت( در کشور وجود 
دارد. لذا هدف وزارت صمت و اهدای جایزه مذکور نگاه خاص به فناوری است.

اسدی گفت: نگاه به دانش بنیان‌ها تاکنون نگاه به کسب و کارهای خرد 
بوده است لذا با این نگاه نمی‌توان انتظار موفقیت داشت زیرا هیچگاه برای 
اتصال صنعت کمک نکرده ایم که کنسرســیوم‌ها شکل بگیرند، لذا برنامه 

الان تشکیل کنسرسیوم‌ها و تشکیل تیم‌های بزرگ است.
وی افزود: لازم است واژه اکوسیستم فناوری و نوآوری اصلاح شود و به 
واژه اکوسیســتم فناوری و صنعت محوری تغییر یابد. اتفاق خوبی که در 
حال وقوع اســت اینکه پارک‌های فناوری به جای اینکه در کنار دانشــگاه 
شکل بگیرند در دل صنعت شکل بگیرند. باید بخشی از پارک فناوری را به 

خود صنعت واگذار کنیم.
مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت اظهار داشت: هدف اصلی 
ما ایجاد یک فرآیند تغییر در نگاه فناوری است از نوآوری دانشگاه محوری 

و به دانشگاه صنعت محوری است.
اسدی در پاسخ به اینکه چه حمایتی از صنایع دانش بنیان صورت خواهد 
گرفت، گفت: حدود یک ماه تفاهمنامه ای بین وزیر صمت، وزیر اقتصاد و 
وزیر علوم و معاونت علمی ریاســت جمهوری منقعد شد و براساس آن ۱۵ 
همت به صنعت دانش بنیان اختصاص یافت. یک پروژه رتبه بندی کسب و 
کارها در وزارت صنعت تشکیل شده است که در این پروژه قرار شد کسب 
و کارها را از حوزه‌های فناوری، صادرات محوری، بهره وری، رضایت مشتری، 
خدمات پس از فروش و عمق ساخت داخل بررسی کنیم و قرار است بخشی 

از ۱۵ همت را به این کسب و کارها اختصاص دهیم.
وی افزود: بر اساس دستور وزارت خدمات به کسب و کارهایی ارائه می‌شود 
که رضایت بیشتری در حوزه‌های یاد شده ایجاد کرده اند که خدمات ارائه 
شــده به این کسب و کارها می‌تواند از جنس تسهیلات، تسهیل فرآیندها، 
حضور در اتاق‌های تصمیم گیری، تأسیس بنیادهای ویژه توسعه صنعت است.

گفتنی اســت، یازدهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری از ۱۴ الی ۱۷ آذر 
ماه در تبریز برگزار می‌شــود و در سال جاری، جایزه ملی فناوری ایران به 

همت وزارت صمت نیز در این رویداد اهدا می‌شود.

شاخص ارزیابی صنعت 
و دانشگاه با یکدیگر 

متفاوت است و تا زمانی 
که این شاخص‌ها با 

یکدیگر متفاوت باشد این 
دو نمی‌توانند نیازهای 
یکدیگر را تأمین کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

برنامه 5 ساله نوسازی کامیون‌ها
تا 5 سال آینده، از 411 هزار کامیون فرسوده، نیمی از آنها نوسازی می‌شود.

نیمی از کامیون‌های باری کشور متوسط عمر بالای فرسودگی دارند )سن فرسودگی 
برای ناوگان باری 16 سال تعیین شده است(. بار بیش از 90 درصد حمل و نقل کشور 
بر دوش حدود 411 هزار کامیون است که بیش از 200 هزار کامیون )حدود 50 درصد 

ناوگان باری( عمر بیشتر از 19 سال دارد.
بر اســاس ماده 30 قانون احکام دائمی برنامه‌های توســعه‌ای کشــور، قرار بر این 
شده تا برای نوسازی ناوگان باری، کامیون‌های با عمر 3 سال کارکرد در ازای اسقاط 
کامیون فرسوده وارد کشور شود. طبق این قانون سال 99 حدود 7 هزار کامیون وارد 
شد اما بخش عمده‌ای از آن تا همین امروز در گمرکات کشور خاک می‌خورد و وارد 

ناوگان نشده است.
کامیون‌هایی که الان در گمرکات داخل است ثبت سفارش معتبر دارند اما بیش از 
14 ماه در گمرکات رسوب شده‌اند و برنامه‌ای که منتج به نتیجه مطلوب و ترخیص 

این کامیون‌ها شود، اجرا نشده است.
6 مهرماه امســال در بازدید دادســتان کل کشور از گمرکات، دستور قضایی برای 
پیگیری و تعیین تکلیف 4 هزار کامیون وارداتی صادر و مقرر شــد ظرف یک هفته 
کامیون‌ها ترخیص شود. شهریار افندی‌زاده، معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
تأکید دارد اگر وزارت صمت ثبت سفارش‌ها را انجام دهد کامیون‌ها ترخیص می‌شود. 
به گفته افندی‌زاده تولید و واردات کامیون به‌طور همزمان باید پیگیری و اجرا شود تا 

مشکلات حمل کالا در کشور حل شود.
وزیر صمت اخیراً اعلام کرده مشکلات ترخیص کامیون‌ها در گمرکات بزودی حل 
و آنها ترخیص خواهند شد. بر اساس قانون امور گمرکی، حداکثر ماندگاری یک کالا 
در گمرکات سه ماه است اما کامیون‌های وارداتی بعضاً سه سال در گمرکات ماندگاری 
دارند. افزایش مصرف سوخت، کاهش بهره‌وری و آلودگی زیست محیطی تنها بخشی 
از اثرات منفی تردد کامیون‌های فرســوده در جاده‌های کشور است. حدود 60 درصد 
گازوئیل مصرفی کشــور در بخش حمل‌ونقل استفاده می‌شود، میانگین سنی ناوگان 

دیزلی بالاست که خود یکی از عوامل افزایش مصرف سوخت است.
 اکنون، علیرضا احمدی فینی، رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور با 
اشــاره به برنامه نوسازی ناوگان جاده‌ای کشور، توضیح داده که »برنامه امسال و بهار 
سال آینده نوسازی ۱۰ هزار ناوگان مسافری و جاده‌ای است که طبق پیش‌بینی‌ها ۲ 
هزار اتوبوس در بخش مســافری و ۸ هزار ناوگان باری به ناوگان حمل و نقل کشور، 

افزوده خواهد شد.«
رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور با اعلام اینکه طبق آیین‌نامه ماده ۸ 

قانون هوای پاک از ۴۱۱ هزار کامیون و کشنده و ناوگان باری در بخش جاده‌ای کشور 
بالغ بر ۲۰۰ هزار ناوگان فرســوده است، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که تسهیلات 
نوســازی ناوگان باری در بخش جاده‌ای نیازمند ۳۷ هزار میلیارد تومان سرمایه است 
که عملًا تأمین این میزان سرمایه مقدور نیست. بنابراین برنامه‌ریزی شده طی برنامه 

پنج ساله حداقل نیمی از ناوگان فرسوده نوسازی شود.
احمدی افزود: مصوبات کشنده‌های خودروهای کارکرده باری از سال ۱۳۹۵ مطرح، 
در ســال ۱۳۹۷ اخذ و در ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به میزان ۲۳ هزار و ۸۰۰ کشنده و 
کامیون به ناوگان باری کشور افزوده شد که این خودروها با یک سوم مصرف سوخت 
نسبت به خودروهای فرسوده فعالیت می‌کنند و میزان تصادف آنها نیز طبق آمارهای 

پلیس صفر است.
بر اساس مقررات موجود برای واردات کامیون‌های زیر پنج سال ساخت باید چهار 
رکن استاندارد ایمنی و کیفیت، استاندارد آلایندگی، خدمات پس از فروش وجود داشته 
باشــند و به ازای هر واردات یک خودرو فرسوده با مشخصات مشابه یا بنا به ظرفیت 
خودرو وارداتی باید از چرخه خارج شود. افزایش قیمت کامیون‌های فرسوده، مشکل 
دیگری است که اسقاط کامیون فرسوده در قبال واردات را برای برخی واردکنندگان 

پرهزینه کرده و بار مالی آن باعث شده واردات کند شود.

  نوسازی ناوگان مسافری
به گفته رئیس ستاد حمل و نقل و سوخت، در بخش حمل و نقل عمومی برون‌شهری 
نیز برنامه‌هایی تدوین شده که بخشی از آنها در حال عملیاتی شدن است. مجوز واردات 
خودروهای حمل و نقل مسافری بین شهری صادر شد. رئیس ستاد مدیریت حمل و 

نقل ســوخت کشور گفت: طبق بند »ص« تبصره ۷ قانون بودجه امسال، مجوز داده 
شده خودروهایی که زیر پنج سال کار کرده باشند به ناوگان حمل و نقل مسافری بین 
شهری و درون شهری افزوده شوند، زیرا تولیدات داخلی برای این بخش کافی نیست 
و از ۱۴ هزار اتوبوس فعال در ســطح جاده‌های کشــور حدود ۷ هزار اتوبوس فرسوده 
هســتند. همچنین، بر اساس مصوبه شــورای اقتصاد مقرر است از محل صرفه‌جویی 
ســوخت برای ۸۵ هزار حمل و نقل عمومی برون شهری شرایط نوسازی در برنامه‌ای 

پنج ساله فراهم شود.
احمدی توضیح داد: این امکان برای متقاضیان و ســرمایه‌گذاران فراهم است تا از 
طریق سامانه جامع تجارت ثبت سفارش برای واردات انواع ناوگان باری و مسافری را 
با ســن کمتر از پنج سال داشته باشند که ناوگان مسافری شامل اتوبوس، مینی‌بوس 

و ون می‌شود.
وی ادامه داد: در شرایط فعلی ‌۱۴هزار اتوبوس در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای در 
حال ارائه خدمات است که حدود ۷ هزار اتوبوس فرسوده هستند. برای جبران کمبود 
ناوگان تا به ۱۷ هزار و ۸۰۰ برسد پیش‌بینی کردیم تا 3هزار و پانصد اتوبوس در قالب 
واردات بند »ص« تبصره ۷ قانون بودجه امســال انجام شود و مابقی در قالب مصوبه 
۸۵ هزار تایی که مصوبه آن از سوی شورای اقتصاد صادر شده است، کارسازی شود.

  روند نوسازی خودروهای قدیمی
در حالی‌که موضوع نوسازی ناوگان جاده‌ای با واردات و تولید داخل مطرح می‌شود، 
مدیر کل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت از توقف تولید خودروهای باری قدیمی 

تا دو سال آینده خبر داده است.
به گفته عبدالله توکلی لاهیجانی براساس طرح تحول در صنعت خودرو تا دو سال 
آینده بن ســازه‌های جدید جایگزین خودرو‌ها و بن سازه‌های قدیمی تجاری و باری 
می‌شــوند. یکی از برنامه‌های تحولی در صنعت خودرو، تولید بن ســازه‌های جدید و 

حذف خودرو‌های قدیمی است.
 علت اینکه خودرو‌های تجاری قدیمی همچنان تولید می‌شــوند، داخلی‌ســازی 
قطعات مهم این خودرو‌ها در سالیان گذشته است، ما الان نیاز داریم این داخلی‌سازی 
را برای محصولات جدید انجام دهیم، اما این اقدام نیاز به تولید در مقیاس بالا دارد تا 
توجیه اقتصادی داشته باشد.  وی ادامه داد: در حوزه تولید خودرو‌های تجاری و باری، 
مقیاس اقتصادی تولید، عامل توجیه سرمایه‌گذاری برای محصولات جدید است برای 
همین لازم است تولیدکننده‌های مختلف با مشارکت و هم افزایی به سمت محصولات 

جدید حرکت کنند.

اتصالی که به شناسایی خانه‌های خالی کمک کرد
با گذشت حدود سه سال از قانون مالیات بر خانه‌های خالی در ماه‌های اخیر فرآیند 
اجرای این قانون شکل جدی‌تری به خود گرفته که اتصال خدمات آموزش و پرورش به 
شناسایی واحدهای خالی سرعت داده است. به گفته مسئولان وزارت راه و شهرسازی 

تا کنون ۱۸۳ هزار واحد خالی از سکنه به بازار مسکن عرضه شده است.
 قانون مالیات بر خانه‌های خالی پنجم آذرماه ۱۳۹۹ در مجلس شــورای اسلامی 
به تصویب رســید. مقرر شــد خانوارها اعم از مالکان و مستاجران، اطلاعات سکونتی 
خود را در سامانه املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی ثبت کنند تا خانه‌های خالی 

شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی شود.
تخمین زده می‌شود که حدود ۲۹ میلیون واحد مسکونی در ایران وجود دارد که 
از این تعداد بر اساس آمار سال ۱۳۹۵ حدود ۲.۶ میلیون واحد خالی از سکنه است. 
اما پس از سه سال از تصویب قانون فقط حدود ۱۸۳ هزار خانه خالی به بازار عرضه 
شــده اســت. این  در حالی است که در شهر جدید پردیس ۶۵ هزار و در منطقه ۲۲ 

تهران ۴۵ هزار واحد خالی از سکنه وجود دارد.
تا کنون ۶.۵ میلیون سرپرســت خانوار به ســامانه املاک و اسکان مراجعه و ۴.۲ 
میلیون مالکیت ثبت شده است. ماه گذشته ابوالفضل نوروزی ـ سرپرست دفتر اقتصاد 
مســکن اعلام کرد که مراجعه به سامانه با رشــد ۵ برابری از میانگین روزانه ۵۰۰۰ 
مورد به ۲۵ هزار مورد رسیده که مهم‌ترین دلیل آن اتصال به خدمات وزارت آموزش 

و پرورش عنوان شد.

وزارت راه و شهرســازی در جهت شناســایی واحدهای خالی از سکنه اقداماتی را 
در حال انجام دارد. در کنار خوداظهاری، اطلاعات ســامانه املاک و اسکان از طریق 
ثبت‌نام آموزش و پرورش، قبوض برق، آب و گاز و بارگذاری در سامانه در حال تکمیل 
است. با بانک مرکزی نیز تفاهم شده تا اطلاعات ملکی افرادی که دسته چک دریافت 
و افتتاح حســاب می‌کنند نیز در ســامانه املاک و اسکان ثبت شود. آدرس سکونتی 
ایرانیان بر اســاس سامانه املاک و اسکان، دریافت و تکمیل خواهد شد.به دنبال این 
اقدامات گفته می‌شود که تا کنون ۱۸۳ هزار واحد خالی از سکنه در بازار عرضه شده 
که حدود ۱۸ هزار واحد مربوط به مالکان با ۲۰ خانه خالی است. ۱۲ مالک نیز بیش 

از ۱۰۰ واحد مســکونی خالی دارند که ۱۲ هزار و ۴۳۶ واحد متعلق به این افراد به 
بازار عرضه نشده است.از جمله ارگان‌هایی که گفته می‌شود همکاری چندان مناسبی 
در معرفی خانه‌های خالی و لوکس ندارند شهرداری‌ها هستند. به طور مثال چند روز 
قبل رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت: شهرداری لواسان از ارائه اطلاعات خانه‌های 
لوکس به سازمان امور مالیاتی امتناع می‌کند. در پی این اظهارات، رئیس مرکز اطلاعات 
مالی ضمن ابراز تعجب از عدم همراهی شهرداری لواسان در ارایه اطلاعات به سازمان 
مالیاتی اعلام کرد: اگر شــهرداری‌ها انجام تکالیف قانون مبارزه با پولشویی را جدی 
نگیرند، ترک فعل آنها از مراجع ذیربط پیگیری خواهد شد. همین الان هم ترک فعل 
این نهادها برابر تکالیف صریح قانون و مقررات مبارزه با پولشــویی محرز است.اخیرا 
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفته است: جوان ۲۳ ساله دارای ۱۲۳ 
واحد خالی از سکنه شناسایی شده که باید منبع درآمد آن  مشخص شود. هم‌چنین 
مالیات بر درآمد این فرد نیز از طریق سامانه‌های سازمان امور مالیاتی پیگیری می‌شود.

دولت پس از چند مرحله اخطار، از روز ۱۵ شهریورماه سال جاری، اعمال مالیات 
بر خانه‌های خالی را به شــکل جدی‌تری دنبال کرد. در این راســتا از اردیبهشت در 
تهران و شــهرهای اقماری، گشت‌هایی متشکل از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری، 
سازمان امور مالیاتی برای شناسایی میدانی خانه‌های خالی در مناطق مختلف شهری 
برقرار شد. مهم‌ترین ملاک وزارت راه و شهرسازی برای خالی نبودن خانه‌های خالی، 

پرکردن اطلاعات در سامانه ملی املاک و اسکان است.
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 انجام مطالعات ژئوتکنیک و کنترل 
کیفی نهضت ملی مسکن

ابوالفضل حمیدی   |    مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک از انجام مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی نهضت ملی 
مسکن در ۲۸ استان کشور خبر داد و گفت: بیشترین مطالعاتی در حال انجام توسط شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک در 

بخش مسکن در استان‌های تهران، مرکزی، اصفهان و فارس است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

سخنگوی صنعت برق گفت: تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی به خوبی در حال انجام است و مخازن نیروگاهی ۹ درصد بیش از سال گذشته پر هستند و امیدواریم مشکلی در زمستان 
برای تامین برق نداشته باشیم.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیر عامل شرکت برق ایران و سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در زمستان مصرف برق کاهش پیدا می‌کند، گفت: وزارت نیرو ۲۰ برنامه برای تأمین برق 
زمستان به صورت پایدار تنظیم کرده است. ضمن آنکه مصرف برق در زمستان نسبت به تابستان کاهش چشمگیری دارد به عبارت دیگر در حال حاضر نزدیک به ۳۲ هزار مگاوات مصرف 
برق در اوج بار کاســته شــده اســت.وی ادامه داد: اکنون مصرف برق در اوج بار ۴۲ هزار مگاوات است در صورتی که در تابستان این عدد به ۷۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات می‌رسید بنابراین ظرفیت 
نیروگاهی برای تأمین برق وجود دارد.سخنگوی صنعت برق اضافه کرد: خوشبختانه تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی هم به خوبی در حال انجام است، و پرشدگی مخازن نیروگاهی نسبت 

به سال گذشته ۹ درصد افزایش یافته و امید می‌رود ادامه پیدا کند و مشکلی در زمستان نخواهیم داشت.

برنامه های وزارت نیرو 
برای تامین برق زمستانی

  ریزش ۸۴۸ واحدی بورس
 شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
امروز )یکشــنبه، ۲۱ آبان( با ۸۴۸ واحد کاهش، 
در ارتفــاع ۲ میلیون و ۵۳ هــزار و ۶۳۴ واحدی 

قرار گرفت.
 شاخص هم‌وزن با یک‌هزار و ۹۳۳ واحد افزایش 
به ۷۰۱ هزار و ۲۶ واحد و شاخص قیمت با یک‌هزار 
و ۹۷ واحد رشد به ۳۹۷ هزار و ۷۵۱ واحد رسید.

امروز در معاملات بورس تهران، بیش از هفت 
میلیارد و ۱۹۹ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار بــه ارزش ۴۳ هــزار و ۱۵۴ میلیارد ریال 

معامله شد.
گسترش شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۷۵۳ واحد و فرآوری معدنی اپال کانی 
پارس )اپال( با ۲۴۱ واحد بیشــترین تاثیر مثبت 
و ملی‌ صنایع‌ مس‌ ایــران‌ )فملی( با ۶۹۰ واحد، 
مخابرات ایران )اخابر( با ۴۶۶ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با ۴۶۰ واحد، معدنی و صنعتی گل 
گهر )کگل( با ۳۸۰ واحد و پالایش نفت اصفهان 
)شــپنا( با ۲۶۱ واحد بیشترین تاثیر منفی را بر 

شاخص بورس داشتند.
گسترش شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، سرمایه گذاری ساختمان ایران) وساخت(، 
ایران‌خودرو )خگســتر(، سایپا  ســرمایه‌گذاری 
شیشه )کساپا(، ســرمایه‌گذاری شاهد )تشاهد(، 
تولیدی کاشی تکســرام )کترام( و بهساز کاشانه 
تهران )ثبهســاز( در نمادهای پرُتراکنش بورس 

قرار داشتند.
شاخص فرابورس نیز امروز با سه واحد کاهش 
به ۲۵ هزار و ۱۸ واحد رســید. در این بازار بیش 
از چهار میلیارد و ۵۶ میلیون برگه ســهم و اوراق 

مالی داد و ستد شد.
پلیمــر آریا ساســول )آریا(، بیمه پاســارگاد 
)بپاس(، بهمن دیزل )خدیزل(، ســرمایه گذاری 
مس سرچشمه )سرچشمه(، بانک سامان )سامان(، 
صنایع گلدیران )گلدیرا( و گروه انتخاب الکترونیک 
آرمان )انتخاب( بیشترین اثر را بر شاخص فرابورس 

گذاشتند.
توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(، تهیه 
توزیع غذای دنا آفرین فــدک )گدنا(، ریل پرداز 
نوآفرین )حآفرین(، توکاریل )توریل(، ایران خودرو 
دیزل )خاور(، نیان الکترونیک )نیان( و آسیا سیر 
آرس )حآســا( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس 

قرار داشتند. 

  اشکال فنی و تغییر دهک‌بندی علت 
واریز نشدن یارانه برخی خانوارها است

سخنگوی سازمان هدفندی یارانه‌ها در مورد 
علت واریز نشــدن یارانه آبان ماه برخی خانوارها، 
گفت: اشکال فنی برخی بانک‌ها در واریز یارانه و 
تغییر دهک‌بندی خانواده‌ها علت واریز نشدن یارانه 

آبان ماه ۱۴۰۲ است.
 یارانه آبان ماه ۱۴۰۲ خانوارها امروز )یکشنبه، 
۲۱ آبان ماه( به حســاب سرپرستان خانوار واریز 
شد اما برخی از افراد در تماس با ایرنا اعلام کردند 
که یارانه آنها هنوز به حساب‌شــان واریز نشــده 
است؛ برای پیگیری موضوع با سخنگوی سازمان 

هدفمندی یارانه‌ها تماس گرفتیم.
»سیده طیبه حسینی« در این خصوص گفت: 
یارانه آبان ماه برخی از خانوار ممکن است به دلیل 
اشکال فنی بانک‌ها به حساب آنها واریز نشده باشد 
که این اشــکال تا پایان هفته برطرف می‌شود و 
یارانه نقدی به حساب بانکی آنها واریز خواهد شد.

وی افزود: برخی از خانواده‌ها نیز ممکن است 
در تغییر دهک‌بندی جزو دهک دهم قرار بگیرند؛ 
بنابراین یارانه آنها قطع شده باشد و برای اطمینان 
از این موضوع باید به پنجره خدمات هوشمند دولت 
بخش یارانه نقدی مراجعه و کدملی خود را وارد 
کننــد و اگر به این موضوع اعتراض دارند باید به 
سامانه حمایتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

اعتراض خود را ثبت کنند. 

 کشف فرار مالیاتی بزرگ به ارزش ۴۲۸ 
میلیارد تومان در آذربایجان شرقی

 مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی 
یک فرار مالیاتی بزرگ دیگر در استان آذربایجان 

شرقی به ارزش ۴۲۸ میلیارد تومان خبر داد.
به گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، وحید 
عزیــزی در مورد این پرونده بزرگ مالیاتی اظهار 
داشت: براساس اعلام اداره کل امور مالیاتی استان 
آذربایجان شــرقی پرونده فرار مالیاتی بزرگ یک 
شرکت فولادی که در زمینه آهن فروشی فعالیت 

می‌کرد در تبریز کشف شد.
وی افزود: در این خصــوص اداره کل مذکور 
در یــک اقدام هدفمند و با همکاری با نهاده های 
امنیتی، نظارتی و اطلاعاتی، این شــرکت را که با 
ایجاد شــرکت های صوری، زنجیره ای کاذب و 
غیررسمی اقدام به کتمان فروش می نموده، مورد 
شناسایی قرار داد.مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور 
خاطر نشــان کرد: لذا در اجرای بازرسی مالیاتی 
۱۸۱ شرکت مذکور در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ توسط 
واحد اجرایی امور مالیاتی استان فوق الذکر، پس از 
رسیدگی به اسناد و مدارک به دست آمده، آن اداره 
کل اقدام به صودور اوراق تشخیص متمم عملکرد، 
اوارق مطالبه متمم مالیات و ارزش افزوده سنوات 
۱۳۹۸ لغایت ۱۴۰۰ نموده که جمع مالیات آن ها 

حدود مبلغ ۴۲۸ میلیارد تومان است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

آبگیری چشمگیر سد »چمشیر« از نگاه تصاویر ماهواره‌ای

پرداخت ۱۵۰ هزار میلیارد تومان حقوق ماهانه به کارمندان

ســازمان فضایی ایران، تصاویر مربوط به آبگیری سد چمشیر را برای نخستین بار 
در اختیار ایرنا قرار داد. این تصاویر حکایت از آبگیری چشمگیر این سد در یک سال 

گذشته دارد.
فیروز قاسم‌زاده درباره آخرین وضعیت آبگیری سد چمشیر، اعلام کرد: این سد از 
ابتدای آبگیری تا امروز بالغ بر ۹۰۰ میلیون مترمکعب ورودی داشــته که با احتساب 
رهاســازی آب برای نیازهای زیست محیطی و کشاورزی، اکنون حدود ۴۰۰ میلیون 

مترمکعب آب در مخزن این سد ذخیره شده است.
وی افزود: آثار آبگیری ســد چمشــیر در پایین‌دست این سد بسیار مشهود است، 
به‌طوری که کیفیت آب رودخانه زهره در پایین‌دست سد نسبت به قبل از آبگیری این 
سد، به‌طور محسوس افزایش یافته و وضعیت کشاورزی نیز در بهار و تابستان امسال 

نسبت به زمان مشابه سال‌های قبل، مطلوب‌تر بوده است.
مرحله نخست آبگیری سد چمشیر گچساران از روز دوشنبه ۲۳ اسفند ماه اجرایی 
شــد و در روز ۲۶ تیر ماه امســال سد و نیروگاه چمشــیر به عنوان بزرگ‌ترین پروژه 

برق- آبی کشور با حضور رئیس جمهور به بهره‌برداری رسید.
سازمان فضایی ایران، تصاویر ماهواره‌ای که توسط ماهواره‌های بین‌المللی تهیه شده 
را دریافت کرده و برای نخستین بار در اختیار ایرنا گذاشته است. این تصاویر مربوط به 
بازه زمانی یک سال گذشته سد چشمیر است که نشان از آبگیری چشمگیر این سد دارد.

ســد چمشیر با طول تاج ۶۸۰ متر، ارتفاع بدنه ســد ۱۵۱ متر، نوع سرریز اوجی 
دریچه‌دار با سه دریچه قطاعی، حجم مخزن ۲.۳میلیارد متر مکعب، ظرفیت نیروگاه 
۱۷۶ مگاوات به علاوه نیروگاه جریانی به ظرفیت ۱۱ مگاوات یکی از بزرگترین سازه‌های 

آبی کشور به شمار می‌رود. با انتقال آب این سد به زمین‌های تفتیده، کشاورزی سه 
استان کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و بوشهر متحول می‌شود.

سد و نیروگاه »چمشیر« بزرگترین طرح برقابی در کشور است که با هدف ذخیره 
۳/۲ میلیارد متر مکعب آب و بهبود کیفیت و کنترل سیلاب‌ها بر روی رودخانه زهره 

ساخته شده است.
وقوع سیل فروردین ۱۳۹۸ و مانسون تابستان ۱۴۰۱، طغیان رودخانه‌ها و سرازیر 
شدن روان آب‌ها به محل زندگی مردم و تخریب زیرساخت‌ها، ضرورت احداث سدهای 
بزرگ و تاثیرگذار در آسایش شهروندان را بیش از پیش نمایان کرد به همین دلایل 
بهره‌برداری از سد »چمشیر« اقدامی امیدبخش برای مهار و کنترل سیلاب و توسعه 

کهگیلویه و بویراحمد و استان‌های همجوار از جمله بوشهر محسوب می‌شود.

رئیس سازمان اداری و استخدامی ضمن اشاره به اینکه ماهانه ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان 
هزینه پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان دولت می‌شود، از برگزاری آزمون استخدامی در ۱۷ آذر 
مــاه و جذب نیروهای جدید خبــر داد و گفت: آیین‌نامه‌ای را با همکاری بنیاد ملی نخبگان تهیه 

کرده‌ایم که در آن برای به کارگیری در مشاغل تخصصی، معیارهای نخبگی نیز مشخص است.
 میثم لطیفی - رئیس ســازمان اداری و استخدامی- در جشنواره شهید رجایی که در سازمان 
حفاظت محیط زیست برگزار شد، اظهار کرد: خضوع و روحیه خدمت به مردم یکی از ویژگی‌های 
بزرگ شــهید رجایی بود و جشــنواره شهید رجایی یک بهانه است تا ببینیم کجا بوده و به سمت 
کجا در حرکتیم. ما در سازمان چند کار را در قالب جشنواره شهید رجایی انجام دادیم. یکی اینکه 
جشنواره را یک رویداد ندیده و فرایند مستمر در نظر گرفته‌ایم. همچنین به جای اینکه ما ارزیاب 

باشیم دستگاه‌های مسئول ارزیاب باشند.
وی گفت: همچنین باید هر روز نسبت به خودمان ارزیابی داشته باشیم و ببینیم آیا با توجه به 

هزینه از بیت المال آیا ارزش افزوده برای کشور و مردم حاصل شده است یا خیر؟
لطیفی افزود: ۳۰ دستگاه در ارزیابی محیط زیست سبز نقش داشتند و درخواست کمک داریم 
تا سال آینده این مسأله حتی بیشتر مورد توجه قرار گیرد چرا که آینده آحاد جامعه مرتبط با حوزه 
محیط زیست است.وی اعلام کرد: نتایج ارزیابی را شفاف در اختیار همگان قرار داده‌ایم و سامانه 
دولت سنج راه‌اندازی شده و نمره دستگاه‌های مختلف و کارکنان به همراه مستندات وجود دارد. باید 
خدمت به مردم آسان‌تر و با حفظ کرامت آنها محقق شود و این اصل جشنواره شهید رجایی است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اظهار کرد : اگر بخواهیم تحول در نظام اداری کشور 
ایجاد کنیم که مقام معظم رهبری نیز فروردین امسال در مشهد مقدس بر این مساله تاکید داشتند 
نیاز به درهم ریختن بسیاری از موضوعات داریم و گفته‌ایم هیچ نسخه یکسانی برای دستگاه‌های 
اجرایی توصیه نمی‌کنیم و این مساله در سال‌های گذشته اشتباه بوده است.معاون رئیس جمهوری 
گفت: در ســازمان اداری اســتخدامی بر اساس الگوی عمومی تحول اداری این تکلیف را بر عهده 

خود دستگاه‌ها گذاشته‌ایم که الگوی تحول خودشان را مشخص کند.
وی با بیان اینکه ســازمان محیط زیست مسئول راهبری حوزه محیط زیست در کشور است، 
گفت: اگر نیاز به دستگاه‌های همکار است آن را اعلام کنید و ما حاضریم کمک کنیم اقدامات لازم 
را انجام دهیم.لطیفی افزود: جشنواره شهید رجایی فرصتی برای بازنگاه به عملکردمان در امسال 
نســبت به سال گذشته است. علت اینکه نام شهید رجایی بر این جشنواره گذاشته شده شاید به 
این دلیل اســت که یکی از پررنگ‌ترین ممیزی ایشان خدمت رسانی به مردم بود.رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور گفت: ماهانه ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه پرداخت حقوق و 
دستمزد کارکنان دولت می‌شود و باید دید با توجه به این هزینه ارزش افزوده برای مردم و خدمت 
به آنها حاصل می‌شود؟ باید دید بهره‌وری ما در حوزه محیط زیست و نگهداشت از مواهب طبیعی 
که خداوند به امانت در اختیار ما قرار داده چگونه است؟رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
با اشاره به برگزاری آزمون جذب و استخدام در ۱۷ آذرماه گفت: همچنین در حوزه جذب نخبگان 
 در مشــاغل اختصاصی دســت مدیران باز اســت و آیین نامه‌ای را با همکاری بنیاد ملی نخبگان 
تهیه کرده‌ایم که در آن برای به کارگیری در مشاغل تخصصی، معیارهای نخبگی نیز مشخص است.

وی گفت: در حوزه حقوق و دســتمزد ۴ ناترازی داریم و ۲ ســال است که درگیر این موضوع 
هستیم و ۲۷ اقدام صورت گرفته و طی نامه‌ای به رئیس جمهوری این مسائل را اعلام کرده‌ایم این 
ناترازی‌ها شامل ناترازی‌های درون دستگاهی به دلیل تکثر قوانین و نوع ورود افراد است. ناترازی 
دیگر نیز از نوع بین دستگاهی است. ناترازی سوم نیز از نوع ملی و کشوری است. همچنین ناترازی 

دیگر مربوط به بخش خصوصی و دولتی است.

به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »مجید کیانپور« بخشی از اقدامات آن شرکت را در انجام 
مطالعات ژئوتکنیک برای مشارکت در اجرای بهینه طرح نهضت ملی مسکن تشریح کرد و افزود: از 
آغاز دولت سیزدهم با تاکید وزیر راه و شهرسازی وقت، همکاری شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک برای اجرا و تکمیل پروژه نهضت ملی مســکن آغاز شد و هم اکنون نیز تداوم دارد.مدیرعامل 
شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک با بیان اینکه از روزهای آغاز به کار نهضت ملی مسکن، 
مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی در بیشتر استان‌هایی که در این زمینه ثبت تقاضا کردند انجام 
شد، خاطرنشــان‌کرد: تاکنون در بیش از ۲۸ استان مطالعات ژئوتکنیک و کنترل کیفی پروژه‌های 

نهضت ملی مسکن انجام شده و در حال انجام است.
وی از همکاری آن شرکت با اداره‌های کل راه و شهرسازی، شرکت عمران شهرهای جدید، بنیاد 
مســکن انقلاب اسلامی و همه مسوولان نهضت ملی مســکن برای ارتقای کیفیت به اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن خبر داد.
کیانپور بیان‌داشــت: بیشــترین مطالعاتی که در بخش مســکن توســط شــرکت آزمایشگاه 
فنــی و مکانیــک خاک در حال انجام اســت در اســتان‌های تهــران، مرکزی، اصفهــان و فارس 
 ثبــت شــده اســت و بیشــترین همراهی و همــکاری را بــا اداره‌هــای کل راه و شهرســازی و

 شــرکت عمران شهرهای جدید داشتیم.همکاری شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با بخش 
خصوصی تقویت می‌شود

وی با بیان اینکه نزدیک به ۷۶ درصد خدماتی که شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک ارائه‌ 
می‌دهد مربوط به مجموعه وزرات راه و شهرسازی است، گفت: هم اینک خدمات مناسبی در پروژه‌های 
مختلف عمرانی و مســکن از سوی وزارت راه و شهرسازی در حال ارایه است و در تلاش هستیم تا 

همکاری خود را با بخش خصوصی تقویت کنیم.
مدیرعامل شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک گفت: هم‌اکنون در استان تهران، شرکت 
آزمایشگاه در بیشتر پروژه‌های مربوط به شهرهای جدید حضور مستقیم دارد و همکاری خوبی را با 

اداره کل راه و شهرسازی استان تهران داریم.
وی ادامه‌داد: در یک ماه و نیم گذشــته با نزدیک به ۶۰ پیمانکار و کارفرمای اســتان تهران که 
در شــهرهای رباط کریم و نسیم‌شهر مشغول به فعالیت هستند، پنج‌هزار و ۱۰۰ متر حفاری برای 

موضوع ژئوتکنیک داشتیم که در قالب ۲۰۵ گمانه مطالعات ژئوتکنیکی آن در حال انجام است.
کیانپــور، همکاری با بانک مســکن در پروژه یک‌هزار واحدی قرچک ورامیــن را یکی دیگر از 
اقدامات آن شــرکت عنــوان کرد و گفت: مطالعات ژئوتکنیک این طــرح در کمترین زمان ممکن 
 انجام و تحویل کارفرما شــد.وی توضیح‌داد: شــرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با شهر جدید 
پردیس، پرند، هشتگرد و اندیشه، تفاهم‌نامه‌هایی در قالب کنترل کیفیت منعقد کرده و کارهای با 

خوبی در حال انجام است.
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کشاورزی 

پیشرفت فیزیکی پروژه 
آب شیرین کن دیر به ۱۵ 

درصد رسید  

کریم حسن پور    |     کاشت زعفران در مناطقی از استان کرمان از حدود ۲ دهه قبل آغاز شده و شهرستان زرند به‌ویژه منطقه دشتخاک آن با تولید سالانه بیش 
از ۲ تن زعفران قطب کاشت و تولید طلای سرخ در این دیار لقب گرفته است.

گام‌های آهسته برای رونق طلای سرخ در زرند

   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
 65 پــروژه آبرســانی هرمــزگان آمــاده 

بهره برداری است

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان گفت: 
عملیات احداث 65 پروژه آبرســانی هرمزگان با هدف 
تامین نیازهای آب شرب مشــترکان، تکمیل و آماده 

بهره برداری است.
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه با بهره برداری از این 
پروژه ها، 4 شهر و 122  روســتا از اجرای آن متاثر می 
شوند، افزود: این پروژه ها که با اعتباری بالغ بر 26 هزار و 
182 میلیارد ریال احداث شده است باعث خواهد شد تا 
نیاز آبی جمعیتی بالغ بر 405 هزار و 590 نفر بهبود یابد.

به گفته وی، حجم عملیات اجرایی انجام شــده برای 
تکمیل این پروژه ها مشتمل بر اجرای 426 کیلومتر خط 
انتقال و 488 کیلومتر شبکه توزیع، احداث و بازسازی 
59 باب مخزن با ظرفیت 60 هزار متر مکعب، احداث 19 
باب ایستگاه پمپاژ، حفر و تجهیز 19 حلقه چاه و بازسازی 

7 دهنه چشمه است. 
حمزه پور همچنین از احداث 6 سایت تاسیسات شیرین 
سازی خبر داد که با سرمایه گذاری 5 هزار و 700 میلیارد 
ریالی بخش خصوصی تکمیل و یا در حال اجراســت.  
مدیرعامل آبفا ضمن قدردانی از حمایت های استاندار 
هرمزگان در تکمیل پروژه های آبرسانی، پیش بینی کرد: 
این پروژه ها به همراه دیگر پروژه های آب و فاضلاب در 
سفر پیش روی ریاست جمهوری به هرمزگان مورد بهره 

برداری قرار گیرد.

  حمل و نقل ریلی در بندر شهید رجایی به ۲.۵ 
میلیون تن رسید

مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان، میزان تخلیه و 
بارگیری انواع کالا از طریق شبکه ریلی در بندر شهید 
رجایی در هفت ماهه امسال را ۲.۵ میلیون تن اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان؛ »حسین عباس‌نژاد« با اشاره به جابه‌جایی ۲.۵ 
میلیون تن انواع کالا از طریق حمل ریلی در بندر شهید 
رجایی افرود: علاوه بر این در مهرماه امسال عملکرد حمل 
ریلی با افزایش پنج و نیم درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته به نزدیک نیم میلیون تن رسیده است.
وی ادامه داد: در این مدت بیش از ۱۸۰ هزار تن کالای 
اساسی گندم از طریق حمل ریلی از بندر شهید رجایی 
به مرکز کشور ارسال شــده است. به گفته مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید، این بندر با طول خط ریلی 
۶۲ کیلومتر، ظرفیت پذیــرش، تخلیه و بارگیری انواع 

کالاها را دارد.

  مدیر مهندسی و اجرای طرح های گاز گلستان از 
افزایش ظرفیت ایستگاه تقلیل فشار گاز روستای 

بصیرآباد گمیشان خبر داد

محمد رضا قنبریان مدیر مهندسی واجرای طرح های 
گازگلستان با اشــاره به خبر فوق از اجرای موفق پروژه 
تعویض و افزایش  ظرفیت ایســتگاه  تقلیل فشــار گاز  
روستای  بصیر آباد از توابع شهرستان گمیشان خبر داد.

 گلســتان : مومنی / به گزارش روابط عمومی شرکت 
گازاستان گلستان ، وی با بیان اینکه ایستگاه های تقلیل 
فشار از مهمترین بخش های تأسیسات گازرسانی برای 
استمرار و پایداری جریان گازمی باشــد افزود: نظر به 
اینکه تعداد مشترکان گاز منطقه اعم از خانگی و صنایع 
گمیشــان افزایش یافته ، بنابراین بــه منظور پایداری 
جریان گاربه ویژه درفصل زمســتان لازم بود  ظرفیت 
ایستگاه های تقلیل فشارگاز بصیر آباد افزایش داده شود.

قنبریان ادامه داد: برهمین اســاس طی برنامه ریزی و 
هماهنگی های صورت گرفته  در ابتدا  نسبت به عملیات 
ساختمانی، افزایش فونداســیون و سقف سایبان اقدام 
شد، سپس عملیات تعویض ایستگاه در برنامه کاری قرار 
گرفته و در نهایت ایستگاه با ظرفیت جدید در 2 آبان ماه 
در مدار قرار گرفت . شــایان ذکر است ظرفیت ایستگاه  
نیز از 50 هزار   به 100 هزار مترمکعب در ساعت افزایش 
یافت .مدیر مهندســی واجرای طرح های شرکت گاز 
استان گلستان افزود: درحال حاضر با تعویض ایستگاه 
روستای بصیر آباد و افزایش ظرفیت آن نگرانی به لحاظ 
زیرساخت برای مشترکان خانگی و صنایع در تامین گاز 
نداریم. قنبریان در ادامه با تقدیر از تمامی همکاران  حوزه 
مهندسی و اجرای طرح‌ها  ، بهره برداری و پیمانکارانی 
که در اجرای این پروژه نهایت تلاش را داشته اند اظهار 
داشــت: در مجموع بابت اجرا ی عملیــات مکانیکال ، 
ساختمانی و خرید اقلام و ایستگاه معادل  110  میلیارد  
ریال از محل بودجه های عمرانی شــرکت گازاســتان 

گلستان هزینه شده است.  

ابوالحسن عالی در تشریح این خبر اظهار داشت : مدت زمان احداث پروژه آب شیرین کن دیر ۱۲ ماه و ظرفیت تولید آن سه هزار و ۷۵۰ مترمکعب در شبانه روز است.  وی بیان کرد : این پروژه شامل احداث و 
بهره برداری از مخازن آب خام و تصفیه شده درون سایت آب شیرین کن ، احداث تأسیسات نمک زدایی ، احداث خط انتقال برق به طول ۱۰ کیلومتر است . 

عالی ادامه داد : احداث خط انتقال آب تصفیه شده تا مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی شهر دیر به طول ۷.۵ کیلومتر ، انجام کلیه موارد مربوط به ژئوتکنیکی و احداث جاده دسترسی از دیگر بخش های پروژه آب 
شیرین کن دیر است .

  وی اضافه کرد : آب شــیرین کن ظرفیت نخســت برای افزایش منابع آب شــرب اســتان بوشهر اســت که اتمام پروژه های تعریف شده استان بوشهر را از حیث تأمین آب خودکفا خواهد کرد.  عالی گفت : با 
حمایت های خوب صورت گرفته از سوی وزارت نیرو اکنون استان بوشهر از استان های برتر کشور در اجرایی کردن پروژه های آب شیرین کن به شمار می رود. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

سومین همایش تخصصی طلا و جواهر کشور در یزد برگزار شد
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛سومین همایش تخصصی طلا و جواهر کشور با 
حضور متولیان این صنف در کشــور و استان و فعالان ملی و بین المللی صنف طلا و 

جواهر در محل هتل کریاس پالاس میبد در استان یزد برگزار شد.
سومین همایش تخصصی طلا و جواهر کشور در یزد با حضور کشتی آرای رییس 
اتحادیه طلا و جواهر کشــور، سید حجت شــفائی ریاست اتحادیه تولید کنندگان و 
صادرکنندگان طلا و جواهر کشــور، محمد دهقان مدیرعامل ســابق شرکت شهرک 
های صنعتی اســتان یزد، ســجادی پور فرماندار شهرستان میبد و فعالان ملی و بین 

المللی طلا و جواهر کشور در محل هتل کریاس پالاس شهرستان میبد برگزار شد.
 پنل های آموزشــی و غرفه های نمایشــگاهی از دیگــر برنامه های این همایش 

تخصصی یک روزه است.

 بازار آینده صنعت طلا و جواهر يزد شاهد تحول خواهد بود
محمد فرخی برگزار کننده همایش های تخصصی و آموزشی طلا و جواهر در کشور 
در این همایش با بیان اینکه یزد برند تخصصی ترین همایش صنف طلا و جواهر در 
کشور خواهد شد، گفت: یزد به عنوان شهر ملی زیورآلات سنتی ایران خواهد درخشید 

و به سمت جهانی شدن پیش می رود.

وی تصریح کرد: صنف طلا و جواهر در کشور باید فعال تر باشد چرا که ما باید با 
دنیا رقابت کنیم.فرخی از صنف طلا و جواهر و ادارات مرتبط فعالیت به روز، جهانی 
و علمی را از مطالبه و تصریح کرد: طلای یزد از قدیم در کشور زبانزد بود و دلیل آن 

خلوص طلای یزد و صداقت در یزدی ها است. 
مدیرعامل مجموعه قالکاری ۹۹۵، یزد و اصفهان را عمده ترین تولید کننده الگوی 

طلا در کشــور دانســت و گفت: امروزه تجهیزاتی تولید شدند که سرعت تولید را در 
ساخت افزایش می دهند و برای رقابت با دنیا نیاز به این تجهیزات و تقویت در طراحی 

طلا و جواهر داریم.
این فعال صنف طلا و جواهر گفت: بازار آینده صنعت طلا و جواهر استان يزد شاهد 
تحولات بســیاری خواهد بود و یکی از این تحولات ایجاد شهرک طلا است چون در 
حال حاضر با توجه به کوچک بودن و قدیمی بودن اکثر کارگاه های طلا سازی مانعی 

بر افزايش نیرو و گسترش تکنولوژی شده است.

 ۶۰ اثر طلا و جواهر یزد ثبت ملی شد
محمدرضا نوری زاده رییس اتحادیه طلا و جواهر یزد در این همایش با بیان اینکه 
یزد شهر ملی زیور آلات سنتی ایران است، گفت: ۶۰ اثر طلا و جواهر یزد ثبت ملی 

شده و ۳۰ اثر دیگر در حال ثبت ملی است.
وی عنوان کرد: در صنف زرگر یزد از سال ۱۳۹۹ تا کنون ۷۸۰ کد پروانه دار صادر 
و ۲۰۴ پروانه ابطال شده است.نوری زاده افزود: جوانان در هر صنف می توانند تحول 
آفرین باشــند و در صنف طلا و جواهر هم محمد فرخی مدیرعامل مجموعه قالکاری 

۹۹۵ جوان تحولگرا و متخصصی است که مورد حمایت اتحادیه در یزد است.

در شهرستان زرند ۴۱۴ 
هکتار زمین کشاورزی 
زیرکشت زعفران قرار 

دارد که امسال بیش از ۲ 
تن زعفران از این زمین ها 

برداشت می‌شود و برند 
سازی، فرآوری و صادرات 

زعفران زرند در دستور 
کار قرار گرفته است.

 گیاه باارزش زعفران به دلیل نیاز آبی اندک، مقاومت در برابر شوری زمین و نیز تطابق بیشتر با شرایط آب و هوای کویری، جایگزین بسیار مناسبی 
برای کشت ها و محصولات با نیاز آبی بالا همچون گندم، سیب زمینی و غلات معرفی می‌شود.

با توجه به کاهش شدید بارش ها، خشکسالی دهه های اخیر و برداشت بی رویه منابع آبی زیرزمینی، ترویج کشت های کم‌آب‌بر مانند زعفران و 
زرشک در مناطق مستعد استان کرمان رونق گرفته و کشاورزان زیادی به سمت تغییر الگوی کشت رفته اند.

شهرستان زرند واقع در ۸۰ کیلومتری شمال مرکز استان کرمان با توجه به اقلیم آب و هوای سردسیری، مکان مناسبی برای کشت محصولاتی 
از جمله زعفران و زرشک است و مناطقی همچون دشتخاک و روستاهای سربنان، جرجافک، حتکن و سراپرده از مناطقی هستند که کشت زعفران 

در آنها رواج یافته است.
آمارها نشان می دهد طی ۱۰ سال اخیر کاشت زعفران مورد استقبال اهالی برخی روستاهای زرند نیز قرار گرفته و از ۱۷۰ هکتار به ۴۱۴ هکتار و 
تولید محصول از ۸۰۰ کیلو گرم به بیش از ۲ تن رسیده؛ هر چند سرعت تغییر کشت بالا نیست اما این تغییر الگوی کشت کلید خورده و امیدواری 

هایی را نیز ایجاد کرده است.
البته مشکلاتی نظیر نبود کارخانه فرآوری، صنایع جانبی و صادر شدن زعفران خام به استان های دیگر موجب از دست رفتن فرصت استفاده از 

ارزش افزوده این محصول گرانبها و رفتن سود آن به جیب دلالان می شود که جا دارد مسئولان متولی در این زمینه بیشتر همت گمارند.

سود زعفران کرمان در جیب استانهای همجوار
همچنین فصل برداشــت زعفران در آبان ماه فرصت مناسبی برای برگزاری 
جشنواره ســالانه زعفران برای آشنایی و ارائه طلای سرخ محسوب می شود و 
امســال هم به سنت هرسال در تاریخ ۱۲ آبان جشــنواره زعفران در روستای 
دشتخاک در ۳۰ کیلومتری شهر زرند با حضور مسئولان محلی و مردم برگزار 
شد تا هم خاستگاهی برای این مناسبت باید و هم میده ترویج این الگوی کشت 

را فراهم آورد.

گام‌های آهسته برای رونق طلای سرخ در زرند
فضای برگزاری این جشــنواره که با نم نم بارش باران پاییزی نیز همراه بود 
با اجرای برنامه های متنوع و همچنین ســیاه چادرهای عشایری در کنار غرفه 

های ارائه محصولات روستایی و خوراکی های محلی، مفرح و شاد شده بود.
دبیــر برگزاری جشــنواره زعفران زرند تاکید کرد: برگــزاری این رویداد به 
آشــنایی کشاورزان و احیای کشت و اســتفاده از این محصول پر ارزش کمک 

فراوانی می کند.
مهدی ضیاالدینی افزود: در این جشنواره یک روزه حدود ۱۰۰ غرفه ارائه و 
فروش زعفران و مشــتقات آن، صنایع دستی، گیاهان دارویی، غذاهای محلی، 

انواع دمنوش و غذاهای های گیاهی نیز برپا شد.
وی اظهار داشــت: این برنامه حدود ۱۰ هزار شرکت کننده از سراسر استان 
کرمان داشــت که در حاشیه آن محصولات کشاورزی، آیین و رسوم عشایر به 

همراه موسیقی محلی به نمایش گذاشته شد.
فرماندار زرند نیز گفت: در شهرســتان زرند ۴۱۴ هکتار زمین کشــاورزی 
زیرکشــت زعفران قرار دارد که امســال بیش از ۲ تن زعفران از این زمین ها 
برداشت می‌شــود و برند سازی، فرآوری و صادرات زعفران زرند در دستور کار 

قرار گرفته است.
سیدرضا حسینی نژاد با اشاره به استقبال خوب کشاورزان منطقه و درآمدزایی 
آن نسبت به دیگر محصولات پرآب تاکید کرد: تولید محصولات کم آب بر دیگر 

مانند زرشک، گل محمدی، کینوا و غیره نیز ترویج پیدا کند.
وی با اشــاره به کیفیت بالای زعفران تولید شــده در مناطق کوهســتانی 
گفت: خاک حاصلخیز، کیفیت زعفران تولید شده در دهستان های دشتخاک، 
ســربنان، جرجافک و حتکن را افزایش داده و از لحاظ عطر و بو بســیار برتر از 

دیگر محصولات موجود در بازار است.
فرماندار زرند با اشاره به برگزاری جشنواره زعفران دشتخاک زرند بیان کرد: 
کمک به توســعه مناطق روســتایی، فراهم آوردن زمینه اشتغال در روستاها، 
ترویج زمینه جایگزینی محصولات کم آب بر و همچنین ارتقای سطح کیفی و 
کمی زعفران روستای دشتخاک در کنار شناساندن مناطق بکر و ظرفیت های 

گردشگری این منطقه از اهداف برگزاری این جشنواره است.
برگزارکنندگان سعی داشتند از این رویداد نهایت بهره حتی در مقوله های 
فرهنگی و اجتماعی را ببرند لذا در بخش جانبی این جشــنواره غرفه های بچه 
های انقلاب با هدف آشنایی بیشتر کودکان و نوجوانان با مفاهیم دینی و غرفه 

نقاشی کودکان با موضوع حمایت از کودکان مظلوم غزه نیز برپا شده بود.
جشنواره یک روزه زعفران دشتخاک زرند که با همت جمعی از دستگاه های 
دولتی و همراهی بخش خصوصی برگزار شده بود با تجلیل از کشاورزان نمونه 
به پایان رســید تا امیدها را بیش از قبل در دل کشــاورزان زنده کند که اگر به 
ســمت کشت جایگزین بروند، می توانند هم به سودآوری مناسب برسند و هم 

آتیه خوبی برای آنان داشته باشد.

نقشه راه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ تدوین شد

زائرسرای خراسان جنوبی در مشهد مقدس ۱۵ درصد پیشرفت دارد

کمیته بهبود بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان برگزار و نقشه راه آماده‌سازی 
شبکه برای گذر از تابستان ۱۴۰۳ با توجه به سیاست‌های ابلاغی شرکت توانیر، بررسی 

و تدوین شد.
کمیته بهبود بهره‌برداری این شــرکت با حضور مدیرعامل و مدیران مربوطه برگزار 
شد و در این جلسه با توجه به ابلاغ برنامه‌های گذر از اوج بار ۱۴۰۳ حوزه بهره‌برداری 
از سوی شرکت توانیر، نقشه راه و چگونگی آماده‌سازی شبکه برای گذر از پیک مصرف 

تابستان ۱۴۰۳ بررسی و برنامه‌ریزی شد.
در این نشست برنامه‌های گذر از اوج بار ۱۴۰۳ حوزه بهره‌برداری ابلاغی از سوی شرکت 
توانیر که در آن به نگهداری، تعمیرات، اصلاح و بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت پایداری 
شبکه، تجهیز گروه‌های واکنش سریع برای پاسخگویی سریع به حوادث، متعادل‌سازی 

بارگیری از پست‌ها با احداث پست‌های جدید، خرید و تعویض بوشینگ و رفع عیب از 
خازن‌های شبکه و ...اشاره شده بود مورد بررسی قرار گرفت و دستورالعمل آماده‌سازی 

شبکه انتقال و فوق توزیع خوزستان تدوین شد.
محمود دشت‌بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در این نشست از مدیران 
نواحی بهره‌برداری خواست که با توجه به سیاست‌های ابلاغی وزارت نیرو و شرکت توانیر و 
تجزیه و تحلیل وضعیت شبکه و پیش‌بینی رشد مصرف، کنترل و نظارت دقیق و مستمر 
۲۴ ساعته بر روی شبکه برای آماده‌سازی آن و اجرای برنامه‌ریزی تدوین شده در زمان 
باقی‌مانده تا شروع پیک تابستان پیش‌رو داشته باشند تا مانند امسال بدون هیچ مشکلی 

برق پایداری به دست مشترکان رسانده شود.
وی همچنین با قدردانی از تلاش‌های مدیران نواحی، از حمیدرضا زرین جویی مدیر 
امور انتقال ناحیه جنوب شرق به مرکزیت ماهشهر برای عملکرد مناسب در گذر از پیک 

مصرف تابستان ۱۴۰۲ تشکر کرد.

بیرجند- فوداجی- رئیس ســتاد توسعه وبازسازی عتبات عالیات خراسان جنوبی از 
پیشرفت ۱۵درصدی زائرسرای خراسان جنوبی در مشهد خبر داد وگفت: این زائر سرا 
5  هزار۵۰۰مترمربع متراژ دارد که درحال احداث بوده وامید است در دوسال آینده به 

اتمام برسد.
موســی جوینده در جمع خبرنگاران از پیشرفت ۱۵درصدی زائر سرای مشهد خبر 
داد واظهارداشت: این زائرسرا در ۸ طبقه درحال احداث است که پیش بینی میشود با 
توجه به ورود استاندار، در جذب سرمایه گذاری این امر تا دوسال آینده به اتمام برسد.

وی با بیان اینکه براساس پیش بینی های انجام شده هر طبقه ای از این زائرسرا که 
آماده شود ، زیر بار اسکان قرار میگیرد افزود: پس از اتمام در هر شیفت»سه شب« حدود 

۵۰۰نفر در این زائر سرا اسکان پیدا میکنند.
رئیس ستاد توســعه و بازسازی عتبات عالیات خراسان جنوبی گفت:مردم وخیران 
میتوانند با خرید تخت،سوئیت..درساخت این پروژه بزرگ سهیم باشند. چرا که یکی از 
معضلات اقشار کم برخوردار،مشکل اسکان است که این زائرسرا در متراژ۵هزار۵۰۰مترمربع 

درحال احداث بوده وامید است در دوسال آینده به اتمام برسد.
جوینده ادامه داد: این زائر سرا با هدف حفظ شان مردم و زائران، برنامه ریزی شده 

است که احداث این پروژه در حد هتل سه ستاره خواهد بود.

وی با اشــاره به اینکه بزرگترین املاک وقفی کشور در استان در حال شکل گیری 
است گفت:طرح وقف سردار سلیمانی در این طرح که بزرگترین املاک وقفی کشور در 
استان در حال شکل گیری است و اولین پروژه در فردوس با اهدا چهار هکتار باغ پسته 

با ۱۲ ساعت آب چاه عمیق برای عتبات عالیات وقف شده است.
رئیس ستاد توسعه وبازسازی عتبات عالیات خراسان جنوبی با بیان اینکه مردم استان 
یکصد هزار متر مربع از ۲۳۵ هزار مترمربع صحن حضرت زهرا )س( را اجرا کردند گفت: 

سهمیه کمک‌های امسال هم برای هر نفر ۱۲هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گر فته شده که 
در ۶ ماهه اول امسال بیش از ۷۰ درصد سهمیه جمع آوری شده و پیش بینی می شود 

تا پایان سال ۱۵ درصد بیشتر از سهمیه در نظر گرفته شده جمع آوری شود.
جوینــده از برگزاری همایش نشــان ارادت در ۲۴ آبان مــاه با حضور حدود ۲ هزار 
مهمان شــامل مهمانان ویژه کشور عراق، رئیس ستاد بازسازی و توسعه عتبات عالیات 
کشور، رؤسای ستادهای ۶ استان معین و….در فرهنگسرای شهر بیرجند خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد: خیران و معتمدان شهر در این همایش شرکت کرده امید است که بتوان 

از همه ظرفیت ها بهره برد.
وی با اشــاره به ساخت صحن امام محمدیاقر»ع« در کاظمین افزود:سهم خراسان 
جنوبی برای ساخت صحن امام محمدباقر »ع«در کاظمین ۲۰ میلیارد تومان است که 
برای اجرای این پروژه بیش از ۳۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است و برای اجرای این پروژه 
استان‌های خراسان جنوبی ،شمالی ، جنوبی ورضوی،قم،اصفهان، فارس به عنوان استان 

معین انتخاب شده اند.
جوینده با تاکیدبراینکه این پروژه باید در بازده زمانی 3 ساله یعنی تا سال ۱۴۰۳ به 
پایان برســد افزود: مردم خراسان جنوبی در سال گذشته بیش از سهمیه و بالغ بر ۱۰ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای بازسازی عتبات عالیات کمک کردند.
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راه‌آهن یکی از مهمترین 
زیرساخت‌های ارتباطی 
است

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت : راه‌آهن یکی از مهمترین زیر ساخت‌های ارتباطی است. 
به گزارش اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه وشهرسازی استان بوشهر

سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: طرح راه‌آهن شیراز - بوشهر - عسلویه با طول ۶۵۵ کیلومتر در ۱۱ قطعه تعریف شده است که قطعات »۸- ب« تا ۱۱ در استان بوشهر و بقیه در 
استان فارس واقع شده است.

دستغیبی در خصوص قطعات »۱۰ الف« و »ب« این طرح اظهار کرد: طول قطعه »۱۰ الف« ۷.۵ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی ۲۸ درصد و قطعه »۱۰ ب« ۱۸ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی ۳۸ درصد در حال اجرا است.
وی با اشاره به اینکه تأمین مالی برای اجرای طرح از مهمترین موضوعات است، یادآور شد: برای تأمین مالی طرح، تهاتر نفت پیشنهاد شده است که اکنون در مراحل نهایی تهاتر قطعی قرار دارد.

دستغیبی اظهارکرد: راه‌آهن یکی از مهمترین زیرساخت‌های ارتباطی است که تکمیل راه‌آهن بوشهر- شیراز می‌تواند نقش مهمی در جابه‌جایی بار و مسافر داشته باشد.

الهام صالح      |        چین در ماه اکتبر سال‌جاری میلادی نسبت به دوره مشابه پارسال ۱۳.۵۲ درصد بیشتر نفت وارد کرده است. 40 پالایشگاه 
چینی در ماه اکتبر حدود 1.45 میلیون بشکه نفت از ایران خریداری کرده‌اند که بیشترین رقم واردات ماهانه تاکنون بوده است.

   تعهــد 70 میلیــارد ریالــی هلدینــگ 
 عظــام بــرای احــداث و تکمیــل دو فضای

 آموزشی در گلستان

  

مدیر کل نوســازی، توســعه وتجهیز مدارس گلســتان 
خبــر از احــداث و تکمیــل دو فضــای آموزشــی بــا 
 مجموعه‌ی قطعــات خــودروی عظام در گلســتان به

 صورت مشــارکتی داد. ســیده حبیبه مومنی : خبرنگار 
گلســتان-  به گزارش روابط عمومی اداره کل نوســازی، 
توســعه وتجهیز مدارس گلســتان، وحید فراهی گفت: 
طی جلسه ای در تهران و همراهی معاون مشارکت های 
مردمی اداره کل با دکتر زهره وند معاون مسولیت اجتماعی 
هلدینگ عظام مقرر شد دو پروژه آموزشــی در استان با 
مشارکت یکدیگر احداث و تکمیل شود. مدیر کل نوسازی، 
توسعه وتجهیز مدارس گلســتان از مشارکت وتعهد 70 
میلیارد ریالی هلدینگ عظام در مدارس گلســتان  خبر 
 داد وگفت : احداث یک فضای آموزشــی در شهر گرگان و

 تکمیل یک فضای آموزشی نیمه تمام در شرق استان ازمفاد 
این تعهد بود.وی گفت: با تعهد خیر و تخصیص اعتبارات ملی 
و استانی این دو پروژه آموزشی سال آینده به بهره برداری 

خواهند رسید.

  سهم و نقش نیروگاه‌های حرارتی در گذر موفق از 
پیک تابستان ۱۴۰۲

نیروگاه‌هــای حرارتــی بــا تامیــن ۹۴ درصــد بــرق 
مــورد نیــاز کشــور توانســته‌اند نقــش مهمــی در 
 تامیــن انــرژی پایــدار و مطمئن بــرای مشــترکان 
و گذر موفق از روزهای گرم پیک تابســتان امسال داشته 
باشند. ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی برای تامین برق پایدار 
پیک تابستان امسال دو هزار و ۷۴۹ مگاوات افزایش یافته 
است که این اقدام از طریق بهره‌برداری از واحدهای جدید 
نیروگاهی به ظرفیت یک هزار و ۷۸۴ مگاوات و ارتقای توان 
عملی واحدهای گازی و سیکل‌ترکیبی و رفع محدودیت 
نیروگاه‌های بخاری به ظرفیت ۹۶۵ مگاوات محقق شده 
اســت.انجام به موقع و با کیفیت ۹۷ هزار مگاوات برنامه 
تعمیرات و آماده‌ســازی نیروگاه‌های حرارتــی در کنار 
بهره‌برداری مسئولانه از این واحدها موجب شد تا در پیک 
تابستان امســال ضریب آمادگی تولید برق نیروگاه‌های 
حرارتی به ۹۹ درصد برسد. دست‌یابی به این رقم در حالی 
است که متوســط آمادگی تولید نیروگاه‌های حرارتی در 

جهان حدود ۹۵ درصد است

   رئيس سازمان جها کشاورزی استان همدان:
گردوی تویسرکان ثبت جهانی شد

همدان - فتانه ازانی- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان از ثبت جهانی گرودی تویسرکان خبر داد.

به گزارش روزنامــه آوای اقتصاد، رضــا بهراملو در جمع 
خبرنگاران از ثبت جهانی گردوی تویسرکان خبر داد و اظهار 
کرد: تویسرکان دارای دومین برند جهانی شد، به طوری که 
نظام کاشت، داشت و برداشت گردوی تویسرکان توسط فائو 
ثبت جهانی شد.وی با اشاره به اینکه میزان برداشت گردو در 
تویسرکان بیش از ۱۹ هزار تن است افزود: کیفیت و برند این 
محصول زبانزد است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
خاطرنشان کرد: پیش از این نیز انگور ملایر از استان همدان 
در نظام میراثی کشاورزی جهان جیاس فائو به ثبت رسیده 
بود.وی با تاکید بر اینکه ۵۸ درصد از باغات تویسرکان گردو 
است گفت: جهانی شدن گردو نیز نشان از منحصربه فرد 
بودن آن دارد.بهراملو خاطرنشان کرد: ثبت جهانی نظام‌های 
میراث کشاورزی که تاکنون در سازمان فائو ثبت شده بود 
به ترتیب قنات کاشان، انگور ملایر، زعفران گناباد و انجیر 

استهبان بود.
وی گفت: گردوی تویسرکان به عنوان پنجمین ثبت جهانی 
کشاورزی کشور و دومین ثبت جهانی کشاورزی استان در 

جیاس فائو ثبت شده است.

براساس آمارهای اداره 
گمرک چین، واردات نفت 

خام چین در ماه گذشته 
میلادی به ۴۸ میلیون و 
۹۷۰ هزار تن )روزانه ۱۱ 

میلیون و ۵۳۰ هزار بشکه( 
رسید، در حالی که این 

رقم در سپتامبر ۱۱ میلیون 
و ۱۳۰ هزار بشکه بود.

واردات سالانه نفت چین، 
بزرگترین خریدار نفت 

جهان، امسال به میانگین 
سالانه ۴۷۳ میلیون و ۲۲۰ 
هزار تن یا میانگین روزانه 

۱۱ میلیون و ۳۶۰ هزار 
بشکه رسیده که نسبت 

به پارسال ۱۴.۴ درصد 
افزایش نشان می‌دهد.

چین در واردات نفت ایران باز هم رکورددار شد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

میزان واردات نفت خام چین به دلیل افزایش تولید نفت ایران به رغم تحریم‌ها و تهدیدهای امریکا، رکورد جدیدی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ثبت کرد.
واردات نفت خام چین در پی افزایش ســهمیه‌های وارداتی برای پالایشــگران مســتقل چینی و بالا رفتن تقاضای سوخت 

درتعطیلات طی اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی نسبت به دوره مشابه پارسال بیش از ۱۳ درصد افزایش یافت.
چین در ماه اکتبر سال‌جاری میلادی نسبت به دوره مشابه پارسال ۱۳.۵۲ درصد بیشتر نفت وارد کرده است.

افزایش خرید پالایشگاه‌ها به‌دلیل استفاده از افزایش سهمیه‌های وارداتی تازه و بالا رفتن تقاضای داخلی سوخت در تعطیلات 
هفته طلایی از دلایل این افزایش به شمار می‌آیند.براساس آمارهای اداره گمرک چین، واردات نفت خام چین در ماه گذشته 
میلادی به ۴۸ میلیون و ۹۷۰ هزار تن )روزانه ۱۱ میلیون و ۵۳۰ هزار بشــکه( رســید، در حالی که این رقم در ســپتامبر ۱۱ 
میلیون و ۱۳۰ هزار بشکه بود.واردات سالانه نفت چین، بزرگترین خریدار نفت جهان، امسال به میانگین سالانه ۴۷۳ میلیون و 
۲۲۰ هزار تن یا میانگین روزانه ۱۱ میلیون و ۳۶۰ هزار بشکه رسیده که نسبت به پارسال ۱۴.۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

براساس آمارهای ردیابی کشتی‌ها از ورتکس، چین به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام و همچنین مشتری بزرگ نفت 
ایران در 10 ماهه سال 2023 میلادی به‌طور میانگین 1.05 میلیون بشکه در روز از ایران نفت وارد کرده است.

 این میزان 60 درصد بالاتر از اوج واردات چین در قبل از تحریم‌ها در سال 2017 است.  میزان تولید نفت ایران به 3.17 
میلیون بشکه در روز رسیده که بیشترین میزان از سال 2018 تاکنون است.

آمارهای ورتکس نشــان می‌دهد؛ میزان واردات نفت چین در ماه اکتبر از ایران، به 1.45 میلیون بشــکه در روز رسیده که 
بیشترین واردات ماهانه تاکنون است.براساس اعلام تاجران چینی؛ اکثر 40 پالایشگاه مستقل چینی معروف به »تی پات« نفت 
خام ایران را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پالایش و فرآوری می‌کنند.این پالایشگاه‌ها تقریباً مبادلات مالی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بدون دلار انجام می‌دهند و سیستم مالی 

مستقلی دارند و نیازی به مشارکت دادن تکنولوژی غربی‌ها ندارند.
گفته می‌شود که اکثر مبادلات مالی این پالایشگاه‌ها با ارزهای چینی پرداخت می‌شود.

اما سؤال اینجاست که چرا این پالایشگاه‌های مستقل از نفت ایران حمایت‌می‌کنند؟
نفت سبک ایران به عنوان مهم‌ترین محصول صادراتی با تخفیف 13 دلار در هر بشکه نسبت به نفت برنت عرضه می‌شود و 

چین علاوه بر نفت ایران، نفت خام روسیه به ونزوئلا را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم که درگیر تحریم‌های امریکا است، خریداری می‌کند.

ساخت نیروگاه‌های خود تامین صنایع سرعت می‌گیرد
 اقدام دولت و پشتیبانی مجلس در حوزه تکلیف صنایع به ساخت نیروگاه‌های خود 

تامین، می‌تواند زمینه سرعت گرفتن رفع ناترازی برق را رقم بزند.
 توسعه نیروگاه‌های خود تامین برای رفع ناترازی برق راهبردی مهرماه ۱۴۰۰ با توافق 

وزارت نیرو و وزارت صمت کلید خورد.
بر اساس جزئیات این تفاهم‌نامه، سرمایه‌گذاری ساخت ۱۴ نیروگاه توسط شرکت‌ها 
فولاد مبارکه اصفهان، فولاد هرمزگان به همراه فولاد کاوه جنوب، شــرکت آلومینیوم 
المهدی، شرکت ملی مس، چادرملو، گل‌گهر، ایمیدرو )منطقه ویژه لامرد - سالکو(، ایرالکو، 
آلومینای ایران، توسعه آب آسیا، شرکت پویا انرژی، فولاد خوزستان و فولاد سترگ شرق 
انجام شده و ظرفیت مجموع این ۱۴ نیروگاه برابر ۱۲ هزار و ۴۶۹ مگاوات برآورد می‌شود.

البته حداقل ظرفیت این تفاهم‌نامه برابر ۱۰ هزار مگاوات عنوان شده و مازاد بر ۱۰ 
هزار مگاوات با توافق و تایید ۲ وزارتخانه نیرو و صنعت، معدن و تجارت قابل‌ افزایش یا 

جایگزینی خواهد بود.
پس از تفاهم وزارت نیرو و وزارت صمت، مجلس شورای اسلامی نیز به مساله ساخت 
نیروگاه‌های خود تامین ورود کرد و در قالب قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، توسعه این 

حوزه را در دستور کار قرار داد.
بر اساس جزئیات ماده ۴ قانون مانع‌زدایی صنعت برق که در سال ۱۴۰۲ به تصویب 

رسید، صنایع انرژی‌بر با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف 
هستند، حداقل ۹ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و یک‌هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان ســال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع 

مذکور احداث کنند.
در صورت عدم ســاخت، تامین برق این صنایع در شــرایط کمبود برق، در اولویت 
طرح‌های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد. وزارت نیرو مکلف است از تامین 
برق این صنایع، پشتیبانی و برق تولیدی مازاد آنها را منتقل کند. برق مازاد نیروگاه‌های 

فوق در بورس انرژی یا به‌صورت قرارداد دوجانبه قابل‌فروش است. وزارت نفت مکلف است 
با هماهنگی وزارت نیرو سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های مذکور را تامین کند.

هم اکنون نیز آیین‌نامه ماده ۴ قانون مانع‌زدایی توسط وزارت نیرو تهیه و در هیات 
وزیران به تصویب رسیده است.»مصطفی رجبی مشهدی« سخنگوی صنعت برق در این 
باره گفت: آیین‌نامه اجرایی ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق درباره احداث 

نیروگاه توسط صنایع انرژی بر کشور به تصویب هیات دولت رسیده است.
وی افزود: در تابستان سال جاری ۶۷۵ مگاوات از ظرفیت این نیروگاه‌ها وارد مدار شد 

و امید است تا سال آینده این مقدار به یک‌هزار و ۷۱۲ مگاوات افزایش یابد.
این مقام مسوول بیان‌داشت: با تصویب این آیین‌نامه فرایند صدور مجوزهای لازم برای 
ساخت این نیروگاه‌ها توسط صنایع انرژی‌بر کشور تسریع شده و صنایع کشور می‌توانند 

با سرعت بیشتری نسبت به تکمیل نیروگاه‌های خود اقدام کنند.
رجبی‌مشهدی ادامه‌داد: وظایف مشخصی برای تسهیل صدور مجوزهای لازم اعم از 
مجوز محیط‌زیست، تخصیص سوخت و تخصیص آب و اتصال به شبکه، توسط نهادهای 
مربوطه مشخص شده که امید است با انجام به‌موقع این وظایف، نیروگاه‌های صنایع در 
اسرع‌وقت به شبکه سراسری برق کشور متصل شوند و در نتیجه مصرف برق آنها از روی 

شبکه سراسری برق برداشته خواهد شد.

اما لی، تحلیلگر بازار نفت چین در شــرکت ورتکسا مستقر در سنگاپور در این باره گفت: واردات 
ماه اکتبر چین با افزایش سهم اوپک )سازمان کشورهای صادرکننده نفت( در ماه اکتبر افزایش یافت 

و رشد سالانه را هم افزایش داد.
مصرف داخلی بنزین و سوخت هوانوردی طی تعطیلات هشت روزه هفته طلایی، زمانی که تعداد 
سفرها در داخل به ۸۲۶ میلیون سفر رسید، نسبت به دوره مشابه پارسال ۷۱.۳ درصد افزایش یافت.

این رقم نسبت به سال پیش از آغاز بحران شیوع کرونا )۲۰۱۹( ۴.۱ درصد بیشتر شده است.
انتشــار چهارمین دوره از ســهمیه‌های واردات نفت خام و حاشیه سود بالای پالایشی در سه ماه 

سوم، ورود محموله‌ها را افزایش داد.
لین یه، تحلیلگر ریستاد انرژی در پکن گفت: چین از ماه مارس تا اوت امسال در پی کاهش قیمت 

نفت، افزایش خیره‌کننده تولید نفت خام را تجربه کرده است.
صادرات ســوخت چین از جمله گازوئیل، بنزین، نفت سفید و سوخت دریایی در ۱۰ ماه امسال 
نسبت به دوره مشابه پارسال با ۳۳.۲ درصد افزایش به میانگین ۵۳ میلیون و ۹۰ هزار تن رسید، زیرا 
پالایشگاه‌های دولتی فرآوری نفت خام را برای سرمایه‌گذاری در تجارت سودآور صادرات افزایش دادند.

برای نمونه فروش سوخت در خارج از کشور از پالایشگاه بزرگ ایالتی سینوپک، در سه ماه نخست 
امسال نسبت به پارسال ۳۰ درصد افزایش یافت.

با وجود فرا رســیدن قریب‌الوقوع فصل گرمایش زمســتانی، واردات گاز طبیعی چین که شامل 
گاز طبیعی مایع شده )LNG( و گاز طبیعی با خطوط لوله است، به کمترین سطح از فوریه یعنی ۸ 

میلیون و ۷۹۰ هزار تن رسید.
داده‌های ردیابی نفتکش‌ها از سوی مؤسسه کپلر نشان می‌دهد که واردات ال‌ان‌جی چین در ماه 

اکتبر امسال به پایین‌ترین سطح از آوریل یعنی ۵ میلیون و ۴۴۰ هزار تن رسید.
با این حال، داده‌های گمرک چین نشان می‌دهد که کل واردات گاز طبیعی چین امسال تا امروز 

با ۸.۸ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه پارسال به ۹۶ میلیون و ۵۱۰ هزار تن رسیده است.
برنامه‌ریــز دولتــی چین اعلام کرده که به لطف احیای فعالیت‌های صنعتی و به‌طور کلی کاهش 
قیمت گاز در مقایســه با پارســال، تقاضای گاز طبیعی چین در ۹ ماه امسال نسبت به دوره مشابه 

پارسال ۷ درصد افزایش داشته و به ۲۸۹ میلیارد مترمکعب رسیده است.
بانک جهانی با وجود پیش‌بینی نفت ۸۱ دلاری در ســال ۲۰۲۳ میلادی اعلام کرده که تنش‌ها 

در خاورمیانه می‌تواند قیمت نفت را افزایش دهد.
بنا بر اعلام بانک جهانی، انتظار می‌رود میانگین قیمت‌های جهانی نفت خام در ســه ماه چهارم 
امسال به‌طور میانگین ۹۰ دلار برای هر بشکه باشد و با توجه به کند شدن رشد اقتصادی و به‌دنبال 
آن کاهش تقاضا، برآورد می‌شــود این رقم در سال ۲۰۲۳ میلادی به‌طور میانگین به ۸۱ دلار برای 
هر بشکه برسد.این نهاد هشدار داد که تشدید تنش‌های اخیر در خاورمیانه می‌تواند قیمت‌ها را به‌طور 

قابل توجهی افزایش دهد.
تازه‌ترین گزارش بانک جهانی از چشم‌انداز بازار کالا نشان از آن دارد که قیمت نفت از زمان آغاز 
جنگ رژیم صهیونیستی و حماس تنها حدود ۶ درصد افزایش یافته است، در حالی که قیمت کالاهای 
کشاورزی، بیشتر فلزات و دیگر کالاها افزایش چندانی نداشته‌ است. این گزارش سه سناریوی خطر 
را بر اســاس دوره‌های تاریخی مربوط به درگیری‌های منطقه‌ای از دهه ۱۹۷۰ میلادی با شــدت و 

پیامدهای فزاینده ترسیم می‌کند.

  شفاف سازی چند سناریو
سناریوی نخست با عنوان »اختلال اندک« مربوط به کاهش تولید نفت که در طول ناآرامی‌های 
سال ۲۰۱۱ میلادی لیبی بین ۵۰۰ هزار بشکه تا ۲ میلیون بشکه بود، وقوع چنین سناریویی می‌تواند 

قیمت نفت را تا محدوده ۹۳ تا ۱۰۲ دلار برای هر بشکه در سه ماهه چهارم افزایش دهد.
ســناریوی دوم »اختلال متوسط« مشابه جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی که باعث کاهش ۳ 
تا ۵ میلیون بشکه‌ای عرضه روزانه نفت شد، خواهد بود و این وضع می‌تواند قیمت‌ها را به بازه ۱۰۹ 
تا ۱۲۱ دلار برای هر بشــکه برساند. بانک جهانی سناریوی سوم را »اختلال بزرگ« نامگذاری کرده 
است که شرایط را مشابه تأثیر تحریم کشورهای عربی علیه رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۳ میلادی 
برآورد می‌کند. در آن دوره عرضه جهانی نفت ۶ تا ۸ میلیون بشکه در روز کاهش یافت. این سناریو 

قیمت‌ها را به ۱۴۰ تا ۱۵۷ دلار برای هر بشکه می‌رساند که نشان از جهش تا ۷۵ درصدی دارد.
آیهان کوســه، معاون اقتصادی بانک جهانی گفت: در صورت تداوم قیمت‌های بالای نفت، قیمت 
مواد غذایی هم به‌ناچار شاهد افزایش خواهد بود، چنانچه قیمت نفت با شوکی شدید روبه‌رو شود، تورم 
قیمت مواد غذایی که پیش‌تر در بسیاری از کشورهای در حال توسعه رخ داده بود، تشدید خواهد شد.

تازه‌ترین گزارش بانک جهانی نشان از این دارد که تقاضای نفت چین با توجه به فشارهای موجود 
در بخش املاک و مستغلات این کشور به طرز شگفت‌آوری انعطاف‌پذیر بوده و در ۹ ماه نخست سال 

۲۰۲۳ نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی ۱۲ درصد افزایش یافته است.
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بیرجند- گیوکی- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی اظهار داشت: دستگاه های تردد شمار این مرکز طی هفت ماه گذشته ۴۷ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۷۳۱ هزار تردد وسایل نقلیه 
را در محورهای این استان ثبت کردند.

اسداله جلال زاده در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دستگاه های تردد شمار این اداره کل طی هفت ماه گذشته ۴۷میلیون و ۹۹۲ هزار و ۷۳۱ هزار تردد وسایل نقلیه را در محورهای این استان ثبت کردند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی با اشاره به تردد ۳۸ میلیون و ۸۰هزار و ۵۷۶ وسایل نقلیه سبک از محورهای استان بیان کرد: در همین مدت تعداد ۹میلیون و ۹۱۲ هزار و ۱۵۵ 

وسایل نقلیه سنگین در جاده های استان تردد داشته که سهم ۲۱ درصدی از مجموع تردد را به خود اختصاص داده اند.
وی تصریح کرد: در زمان مذکور تعداد ۴ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۸۴۷ وسیله نقلیه وارد استان و تعداد ۴ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۶۴۰ وسیله نقلیه نیز از استان خارج شدند.جلال زاده گفت: بیشترین تردد 

طی این مدت به ترتیب مربوط به محورهای بیرجند، قاین، بیرجند، سربیشه و بیرجند خوسف بوده است

ثبت بیش از ۴۷ میلیون تردد 
در محورهای خراسان جنوبی

زیرسازی و آسفالت و 
بهسازی روستای اتحاد، 

زیرسازی و آسفالت و 
تک لبه و کانیو و بهسازی 

روستای شارده، زیرسازی 
و آسفالت و بهسازی 

روستای نهویه، زیرسازی و 
بیس و آسفالت و بهسازی 
روستای باغنو افزر، بیس 
و آسفالت روستای قلات، 

بیس و آسفالت روستاهای 
چم کور، سرچاه، زین‌آباد 
و زیرسازی روستای نه تن 
در سال گذشته اجرا شده 

است.

ایران زمین  

محمد بهرامی   |       خانه‌دار شدن مردم و ساخت مسکن به ویژه در مناطق محروم از اولویت‌های برنامه‌های دولت است که پیگیری و برنامه‌ریزی برای تحقق 
این مهم در طول ۲ســال گذشته در استان فارس نیز در حال انجام است به گونه‌ای که افق توسعه مسکن شهری برای برخی مناطق تعریف شده و برخی 

شهرستان‌ها از جمله داراب هم در حال آماده‌سازی برای فاز ۲طرح نهضت ملی مسکن هستند.

اقدامی برای خانه‌دار شدن مردم‌ فارس

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

   اقدامــات ناحیــه ارجــان بــرق 
 منطقــه‌ای خوزســتان در راســتای 

پایداری شبکه برق

مدیر امور بهره‌برداری ناحیه ارجان شرکت برق 
منطقه‌ای خوزســتان اقدامات انجام شده برای 
پایداری شــبکه برق این ناحیه را تشــریح کرد.

عبدالصاحب کفایت بیان کرد: با هدف آماده‌سازی 
شبکه جهت ورود به فصل زمســتان و آمادگی 
جهت تابستان ۱۴۰۳ اقدامات لازم بر روی شبکه 

برق این ناحیه انجام گرفته است.
وی با بیــان اینکــه ناحیه ارجان بــه مرکزیت 
بهبهان به دلیل خطوط ارتباطی با اســتان‌های 
مجــاور و صنعتی بــودن منطقــه‌، از اهمیت 
بسزایی برخوردار اســت، بیان کرد: برای حفظ 
پایداری شــبکه برق ایــن ناحیــه، بریکرهای 
 قدیمــی و فرســوده ۳۳ کیلوولت پســت برق 
سیمان تعویض و ۲ دســتگاه بریکر گازی پارس 
سوئیچ با هزینه کارخانه ســیمان در این پست 

نصب شد.
وی افزود: تعویض و رفع نشت گاز بریکر معیوب 
و خارج از مدار ۲۳۰ کیلوولت پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس و رفع اشکال از دو دستگاه بریکر ۲۳۰ 
کیلوولت، تعویض دو دستگاه تابلو PLC معیوب 
 PLC در پست شهدای پیروز و نصب یک دستگاه
جدید و راه انــدازی و در مدار قــرار دادن دیزل 

ژنراتور پست پازنان، اجرایی شده است.
به گفته مدیر امــور بهره‌بــرداری ناحیه ارجان 
شــرکت برق منطقــه‌ای خوزســتان تعویض 
بوشینگ های ۱۳۲ کیلو ولت فشار قوی معیوب 
ترانس‌های پست های ولایت و بیدبلند و نصب 
بوشــینگ جدید نیــرو ترانس )۴ دســتگاه (، 
 تعویض کلید های مصرف داخلی ترانس پست

 ارجان و نصب کلید جدید با آمپراژ بالا، تعویض 
رله های کمکی معیوب پســت اباذر و نصب رله 
 جدید، شستشوی پست خیبر و انجام تعدادی از

مطابــق   )PM ( زمانبنــدی  برنامه‌هــای   
برنامه و رفع مــوارد ترموویــژن و دیفکت‌های 
دیگــر از  ناحیــه،  خطــوط  و   پســت‌ها 

 اقدامات انجام گرفته برای افزایش پایداری شبکه 
برق ناحیه ارجان بوده است.

   جابجایی ۶ میلیون تن کالا توسط ناوگان 
حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه گفت: از ابتدای ســال‌جاری تاکنون 
بیش از ۶ میلیون تن کالا توسط ناوگان حمل و 
نقل جاده ای استان جابجا شد که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۹ درصد افزایش یافت.
 »فریبرز کرمی« با بیان اینکه از ابتدای سال‌جاری 
تا پایان مهرماه ۴۰۶ هــزار و ۹۵۰ فقره حواله و 
۳۸۹ هزار و ۳۲۷ بارنامه صادر شد، افزود: صدور 
بارنامه الکترونیکی به منظــور امنیت جابجایی 
حمل و نقــل کالا، بهبود اســتانداردهای حمل 
بار، افزایــش ایمنی و کاهش تلفــات جاده‌ای، 
برقــراری عدالت توزیع بــار در ایجاد ســامانه 
 بارنامــه برخط و یــا همان الکترونیکی شــدن

 صدور بارنامه در حال انجام است. وی اظهار کرد: 
سیمان )کیسه ای و فله ای(، مازوت، چغندرقند، 
کلینگر، کنجاله، گازوئیل، سنگ‌ سنگبری، خاک‌ 
معدنی و پلی اتیلن ۱۰ کالای عمده حمل شده 

در سطح استان کرمانشاه بوده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده 
ای اســتان کرمانشــاه عنــوان کــرد: در 
اســتان کرمانشــاه ۲۰ هــزار و ۹۹۵ راننــده 
 کامیــون حمــل و نقــل کالا و ۵۹۲ راننــده

  نــاوگان وانت بــاری در حــوزه حمــل و نقل 
کالا فعالیت دارد.

کرمی افزود: تعداد کل نــاوگان کامیون حمل و 
نقل کالای برون شهری، ۱۵ هزار و ۵۵۰ خودرو و 
تعداد ناوگان وانت باری فعال در سطح استان ۲۱ 

هزار و ۷۶۴ خودرو است.

 در قانون جهش تولید مسکن دولت موظف است نیاز سالانه مسکن کشور را براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی تأمین و به نحوی برنامه‌ریزی 
و اقدام کند تا در چهار ســال نخســت اجرای این قانون، ســالانه به طور متوسط حداقل یک میلیون واحد مسکونی در کشور برای متقاضیان واجد 
شرایط عرضه شود.بر همین اساس ساخت مسکن در قالب طرح‌ها و پروژه‌های مختلف در دستورکار مسوولان در استان‌های مختلف قرار گرفته است.

طبق آخرین اعلام بنیاد مسکن استان فارس از سال ۸۲تاکنون تعداد پنج هزار و ۵۹۶ واحد مسکن شهری به اتمام رسیده و در حال حاضر هم 
چهار هزار و ۶۳۷ واحد در دســت اجراســت.این در حالیســت که در سفر رئیس جمهور به فارس و با حضور آیت الله رئیسی، ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در استان فارس افتتاح شد؛ این تعداد واحد مسکونی شامل ۴۶۴ واحد نهضت ملی مسکن شهر، یک هزار و ۸۵۴ 
واحد خود مالکی، ۶۶۵ واحد بافت فرسوده بازآفرینی شهری و هفت هزار و ۲۱۷ واحد خانه‌های روستایی است.همچنین همزمان عملیات اجرایی ۵۵ 
هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن فارس و عملیات آماده‌سازی ۲۸ سایت نهضت ملی مسکن در سطح یک هزار و ۲۷۸ هکتار آغاز شد و ۳۰ هزار 
قطعه زمین نیز به متقاضیان مسکن در استان واگذار گردید.روند اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مسکن در شهرستان‌های مختلف فارس هر هفته مورد 
بازدید و بررسی متولیان این حوزه قرار می‌گیرد و افزون بر تلاش برای شتاب‌بخشی به عملیات اجرایی این پروژه‌ها، فاز۲ طرح نهضت ملی مسکن در 
 برخی شهرستان‌ها نیز آغاز شده است؛ شهرستان داراب در فاصله ۲۲۵ کیلومتری شیراز یکی از شهرستان‌هایی ست که به تازگی برای شروع فاز۲ این

 طرح در حال آماده‌سازی است.

  خبر خوب برای شهروندان داراب، آغاز آماده‌سازی فاز ۲طرح نهضت ملی مسکن
مدیر بنیاد مســکن شهرســتان داراب از آغاز آماده‌ســازی فاز ۲طرح نهضت ملی مسکن داراب در قالب پروژه ۳۵۲واحدی در زمینی به مساحت 
۱۰هکتار خبر داد و گفت: این پروژه زمینه‌ساز تأمین مسکن مناسب برای متقاضیان است.محمدرضا حسن زاده افزود: دولت با تأمین زمین مناسب 
و تسهیل‌گری در اعطای وام‌های مناسب، زمینه را برای کاهش قیمت تمام شده مسکن ملی در این شهرستان فراهم کرده است.به گفته وی، نهضت 
ملی مســکن در شــهرهای فدامی، رستاق، دوبرجی، داراب و جنت‌شهر ظرفیت‌های مناسبی برای اجرا دارد و تاکنون بیش از ۱۴هزار و ۴۰۰ نفر در 
شهر داراب برای استفاده از این ظرفیت‌ها نام‌نویسی کرده‌اند.مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب یادآور شد: بسیاری از طرح‌های نهضت ملی مسکن 
در شهرستان داراب اجرایی شده و مراحل سفت‌کاری را هم پشت سر گذاشته؛ بدون شک با تأمین زمین مناسب طرح‌های نهضت ملی مسکن شتاب 
قابل توجهی خواهد یافت.شهرستان قیروکارزین در فاصله ۲۱۸ کیلومتری جنوب شیراز نیز از دیگر شهرستان‌های فارس است که پروژه ۱۰۶ واحدی 
نهضت ملی مســکن در این شهرســتان با شتاب قابل‌توجهی در حال پیگیری اســت.و اخیراً هم کارشناس مسکن شهری استان فارس و کارشناس 
بنیاد مسکن شهرستان قیروکارزین از روند پیشرفت فیزیکی پروژه ۱۰۶ واحدی نهضت ملی مسکن امام شهر شهرستان قیروکارزین بازدید کرده‌اند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان قیروکارزین پس از این بازدید بر لزوم شتاب‌بخشی به اجرای طرح ۱۰۶ واحدی امام شهر تأکید کرد و گفت: اجرای 

این طرح افق توســعه مسکن شــهری را در شهرستان روشن ساخته و امیدها 
برای تأمین مسکن شهری را افزایش داده است.

هــادی نجفی اضافه کرد: نهضت ملی مســکن در شهرســتان قیروکارزین 
ظرفیت‌های مناســبی برای تأمین مسکن شــهری ایجاد کرده، در شهرستان 
قیروکارزین شــهرهای افزر، قیر، کارزین و امام شهر ظرفیت‌های تأمین نهضت 

ملی مسکن را دارند و کار تأمین مسکن با جدیت ادامه دارد.
وی برخی از شاخص‌های توسعه روستایی را هم در این شهرستان برشمرد 
و افزود: بنیاد مسکن این شهرستان در حوزه عمران روستایی با هزینه کرد ۲۲ 
میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال گام‌هایی مؤثر در این عرصه برداشــته اســت؛ این 
اعتبارات از محل اعتبارات استانی، ملی و نفت و گاز تأمین و پرداخت شده است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان قیروکارزین به تشریح اقدامات در حوزه عمران 
روستایی پرداخت و گفت: زیرسازی و آسفالت و بهسازی روستای اتحاد، زیرسازی 
و آســفالت و تک لبه و کانیو و بهسازی روستای شارده، زیرسازی و آسفالت و 
بهســازی روستای نهویه، زیرسازی و بیس و آسفالت و بهسازی روستای باغنو 
افزر، بیس و آسفالت روستای قلات، بیس و آسفالت روستاهای چم کور، سرچاه، 

زین‌آباد و زیرسازی روستای نه تن در سال گذشته اجرا شده است.

   تســریع در پروژه ۷۴ واحدی نهضت ملی مسکن شهرک غدیر 
صفاشهر

در شهرستان خرم بید هم که به مرکزیت صفا شهر در فاصله ۱۸۷ کیلومتری 
شمال شیراز واقع شده در طول ۲سال گذشته اقدامات قابل توجهی برای ساخت 
مسکن صورت گرفته و تدابیر اساسی برای توسعه طرح نهضت ملی مسکن در 

مناطق مختلف این شهرستان اندیشیده شده است.
کارشــناس طرح نهضت ملی مســکن هم اخیراً از پروژه ۷۴ واحدی فاز ۲ 

شهرک غدیر صفاشهر شهرستان خرم بید بازدید کرده است.
مدیر بنیاد مســکن شهرســتان خرم بید در حاشــیه ایــن بازدید با بیان 
اینکه پروژه ۷۴ واحدی نهضت ملی مســکن شــهرک غدیر با شــتاب خوبی 
در حــال اجرا اســت گفــت: عملیات ایجاد زیر ســاخت و فونداســیون این 
 طــرح به ســرانجام رســیده و بــه زودی کار اجرای اســکلت‌های واحدهای

 مسکونی آغاز می‌شود.
بهرام دوســتی روشن با اشاره به اینکه شهرهای قادر آباد و صفاشهر در این 
شهرستان ظرفیت‌های مناسب برای احداث طرح‌های نهضت ملی مسکن دارند 
افزود: بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ نفر در صفا شــهر و بیش از یک هزار و ۶۰۰ نفر 

در قادر آباد متقاضی مسکن ملی هستند و کار ثبت نام خود را انجام داده‌اند.
مدیر بنیاد مســکن شهرســتان خرم‌بید ادامه داد: دولت با تأمین زمین و 
تسهیل‌گری در اعطای وام‌های مناسب، زمینه را برای کاهش قیمت تمام شده 
واحدهای نهضت ملی مســکن فراهم کرده است.دوستی روشن تأمین مسکن 
شــهری در قالب نهضت ملی مســکن و اجرای توســعه و محرومیت‌زدایی در 
روستاها را ۲ رویکرد اصلی بنیاد مسکن در این شهرستان دانست و به برخی از 
شــاخص‌های توسعه روستایی و محرومیت زدایی در این شهرستان اشاره کرد 
و گفت: مطالعه و بررســی در زمینه تشــخیص و تعیین نیازمندی‌های مسکن 
محرومان اعم از روستایی و شهری و فراهم آوردن موجبات اجرای آن با مشارکت 
و همکاری و خودیاری مردم و دستگاه‌های مختلف از جمله کارکردهای اصلی 
بنیاد مســکن در این شهرستان است.وی به تهیه طرح مجتمع‌های زیستی و 
واحدهای مســکونی ارزان قیمت و اجرای آنها در این شهرســتان اشاره کرد و 
گفت: تهیه زمین مورد نیاز طرح‌ها و پروژه‌های بنیاد و آماده‌سازی آنها، کمک 
در جهت تأمین مصالح ســاختمانی از طریق تولید و تهیه و توزیع، نظارت بر 
پرداخت و مصرف وام‌های قرض‌الحســنه مســکن روستایی که از محل منابع 
مالی و سیســتم بانکی تأمین می‌شود، تهیه طرح‌های هادی و اصلاح معابر در 
روستاها با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط و اجرای آن با مشارکت مردم از محل 
اعتبارات مصوب از دیگر کارکردهای اصلی بنیاد مسکن است.بدون شک طرح 
نهضت ملی مســکن در کشور پیشرفت‌های قابل توجهی داشته که هرچند با 
اهداف اولیه فاصله دارد اما به خوبی پیش رفتن روند اجرای این طرح در برخی 
اســتان‌ها غیرقابل انکار است؛ با این حال در استان فارس باید تلاش بیشتری 
برای تحقق این مهم شود تا شاهد عملی شدن وعده دولت برای خانه‌دار شدن 

مردم در زمان مقرر باشیم.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان پس از پیروزی تیم ‌ملی مقابل برزیل اظهار کرد: »من هم به تمام ملت عزیزم این پیروزی را تبریک می‌گویم. همچنین به تمام اندونزیایی‌هایی 
که ما را تشویق کردند، تبریک می‌گویم. به تمام ارکان فوتبال که ما را کمک کردند هم تبریک می‌گویم. یک تاریخ‌سازی بزرگ داشتیم اما هنوز کارمان مانده و باید فردا را ببینیم.«

وی عنــوان کــرد: »هنــوز کار و مســیر ما به پایان نرســیده و باید به بازی‌های بعــدی خود توجه کنیم. امیــدوارم بتوانیم جلو برویــم و افتخارات دیگری را هم کســب کنیم. این 
 شــروع کار بود. برزیل تیم فوق‌العاده‌ای اســت و مجبور بودیم چندین کلک را به کار ببریم تا بتوانیم آنها را جلو کشــیده و به گل برســیم. تیم‌ملی فوتبال زیر ۱۷ ســال برزیل، تیم

 بسیار قدرتمندی است.«
ســرمربی تیم نوجوانان صحبت‌های خود را این گونه ادامه داد: »3 - 2 شــدن بازی در شــرایطی که 2 -0 عقب بودیم، خیلی کار سختی است. البته حفظ همین نتیجه سخت‌تر است. 

امیدوارم در بازی‌های بعدی مردم فوق‌العاده دلنشین اندونزی بازهم ما را تشویق کنند تا بتوانیم دیدار با انگلیس را هم با پیروزی پشت سر بگذاریم.«

 عبدی: به برزیل 
کلک زدیم

 جلسه هماهنگی فوتسال ایران - روسیه
همانطور که وزیر ورزش و جوانان طی سفرش 
به شهرســتان لار و افتتاح مجموعه طوبی از دو 
دیدار دوستانه تیم ملی فوتسال ایران برابر روسیه 
به میزبانی این سالن خبر داده بود، صبح دیروز 
نشست هماهنگی این دو مسابقه با حضور مهدی 
تاج رئیس فدراسیون، شروین اسبقیان مشاور و 
مدیر کل حوزه وزارتی ورزش و جوانان، دهقان 
فرماندار لارســتان، اصولی عضو هیأت رئیســه 
فدراســیون و رئیس کمیته فوتســال، ممبینی 
دبیرکل فدراسیون و سایر مسئولان ذی‌ربط در 
سالن روابط عمومی فدراسیون فوتبال برگزار شد. 
در این نشست هماهنگی‌های لازم جهت برپایی 
این مسابقات در شهر لار به انجام رسید. بر این 
اســاس، تیم ملی فوتسال در روزهای 27 و 28 
آذر در ســالن مجموعه طوبی لارستان دو دیدار 

دوستانه برابر روسیه برگزار خواهد کرد. 

  احتمال جدایی کریم از اومونیا
 کریم انصاری‌فرد روزهای متفاوتی را در قبرس 
ســپری می‌کند. او از ســال 2014 که پیراهن 
اوساسونا را پوشــید، یکی از لژیونرهای فوتبال 
ایران محسوب می‌شود که در این مدت پیراهن 
باشگاه‌هایی نظیر پانیونیوس، المپیاکوس، السیلیه، 
آ.ا.ک آتن و اومونیا نیکوزیا را بر تن کرده است.

انصاری‌فرد در شــرایطی به اردوی قبلی تیم 
ملی ایران دعوت شد که به لحاظ آماری چندان 

موفق نبوده است.
کریم در سه فصل اخیر و در ترکیب تیم‌های 
آ.ا.ک آتن و اومونیا، روی هم 70 بازی انجام داده 
و فقط 9 گل به ثمر رســانده. یعنی به ازای هر 
8 بازی یک گل که نمی‌تواند آمار مناسبی برای 
او باشد. همین موضوع باعث شده تا زمزمه‌هایی 
مبنی بر جدایی انصاری‌فرد از اومونیا شنیده شود. 
اتفاقی که شاید در زمستان رخ بدهد و کریم به 

یونان برگردد. 

  دورخیز طیبی برای کفش طلا
 حسین طیبی مهمترین لژیونر فوتسال ایران 
محسوب می‌شود که سال‌هاست در اروپا حضور 
دارد. طیبی بهترین گلزن پالما در لیگ فوتسال 
اســپانیا اســت و این فصل هم تلاش می‌کند تا 
کفش طــا را تصاحب کند. این فوتسالیســت 
مشهدی که سابقه بازی برای غیرت قزاقستان و 
بنفیکای پرتغال را در کارنامه دارد، دومین فصل 
بازی برای پالما در اســپانیا را سپری می‌کند. او 
فصل قبل همراه با پالما توانست عنوان قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا را به دســت بیاورد و به این 
افتخار مهم دست یابد. برای فصل جدید هم پالما 
سه بازیکن ایرانی به نام‌های سالار آقاپور، مسلم 
اولادقباد و حسین طیبی را در اختیار دارد. طیبی 
این فصل 8 گل به ثمر رسانده و در جدول گلزنان 
یکی از مدعیان اصلی تصاحب کفش طلا محسوب 
می‌شــود. او بعد از کاتــا و پانیاگوا که 10 گل 
زده‌اند، با 8 گل و به صورت مشترک با کویینتلا 
در رده سوم قرار دارد. طیبی از شانس بالایی برای 
سبقت از این دو بازیکن برخوردار است. البته این 

مسأله ارتباط مستقیمی با نتایج پالما دارد. 

   طارمی برف پرتغال را نمی‌بیند؟
به نظر می‌رســد در نقل و انتقالات زمستانی 
بایــد منتظر انتقال مهــدی طارمی به یک تیم 
جدید باشــیم. قرارداد مهدی طارمی ملی‌پوش 
ایرانی پورتو پرتغال تابستان سال آینده به پایان 
می‌رسد و او در آن مقطع به بازیکن آزاد تبدیل 
خواهد شــد. آمار درخشان طارمی در سه فصل 
حضور در پورتو در کنار قیمت مناسب او نسبت 
به مهاجمان روز فوتبال اروپا موجب شده است 
او به گزینه‌ای ایده‌آل برای بســیاری از تیم‌های 

مطرح فوتبال اروپا تبدیل شود. 
مهــدی طارمــی در فصــل گذشــته ۲۲ 
گل در لیــگ برتــر پرتغــال و ۵ گل در لیگ 
قهرمانــان اروپا به ثمر رســاند و فصل پیش از 
آن هم موفق شــده بود ۲۰ گل به ثمر برســاند 
 و در ایــن دو فصــل بــا ۱۹ پــاس گل یکی از

 موفق‌ترین مهاجمان فوتبال اروپا بوده، هرچند 
در فصل جاری نتوانسته است موفقیت خاصی از 

خود ارائه دهد.

  مدیران فدراسیون در 
چند سال گذشته بارها 

از لزوم خریداری و نصب 
VAR صحبت کرده‌اند، 

ولی فعلًا هیچ خبر 
امیدوارکننده‌ای شنیده 

نشده است.

فدراسیون نمی‌تواند جلوی اعتراضات را بگیرد

ورزش 

سعید جمشیدیان    |  بازی‌های جمعه هم مثل بیشتر بازی‌های هفته‌های اخیر لیگ برتر تحت تأثیر اشتباهات داوران و اعتراضات تیم‌ها قرار گرفت. 
آلومینیوم اراک که در اهواز یک بر صفر مغلوب فولاد شد اعتراض شدیدی به قضاوت بازی داشت. بازبینی تصاویر نشان داد که تک گل بازی در 

موقعیت آفساید بوده و در اواخر بازی هم یک صحنه مشکوک به پنالتی در محوطه جریمه میزبان اتفاق افتاده.

مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم گفت: »همیشه سالم کار کرده‌ام ولی هر هفته اتفاقاتی رقم می‌خورد که به ضرر ماست. 
این اتفاقات نتیجه را تعیین می‌کند. اگر قرار است تیمی را از بحران دربیاورید بگویید ما اصلًا نیاییم! تیم حریف اصلًا در زمین 

نبود. گل صددرصد آفساید زدند و پنالتی صددرصد ما را نگرفتند! مگر ما چقدر زور داریم؟«
پیکان هم مدعی است که در دقایق آخر بازی یک پنالتی به نفع این تیم اعلام نشده. اگر این پنالتی درست باشد، پیکان 

می‌توانست با گل کردن آن از بحران فرار کند.
پاکو خمس، ســرمربی تراکتور پیشدســتی کرد و در نشست خبری قبل از بازی با استقلال برای داور خط و نشان کشید. 
مربی اســپانیایی گفت: »امیدوارم روند بازی به شــکلی باشد که اتفاقات خارج از زمین نتیجه را مشخص نکند و همه چیز در 
چهارچوب ورزش پیش برود. اگر بازی از نظر داوری مشکل نداشته باشد و سوت‌های مشکوک زده نشود، برنده می‌شویم.« این 

در حالی است که تراکتور هفته گذشته با یک آفساید کاملًا آشکار به نساجی گل زد و برنده شد.

امیدوار به تاریخ‌سازی در قطر
پس از هفت ماه و اندی دوری از میدان که محصول مصدومیتی مزمن بود، علی 
قلی‌زاده ســرانجام برای لخ‌پوزنان به میدان آمده و با پیراهن این تیم پا به توپ شده 
تا به ادامه فصل جاری با امید بیشتری نگاه کند. قلی‌زاده هفته پیش در بازی »لخ« 
مقابل تیم روخ در دور چهارم لیگ برتر فوتبال لهستان به میدان رفت و در پیروزی 

این تیم شریک شد.
 این وینگر چپ‌پا و تکنیکی سه‌ روز پیش از آن در جام حذفی لهستان هم برای 
لخ‌پوزنان مقابل تیم زاویشــا دقایقی بازی کــرده بود تا به فترتی بس طولانی پایان 
دهد. فترتی که بعد از حضور قلی‌زاده در دیدار دوستانه چهارم فروردین‌ماه تیم ملی 
ایران با روسیه در تهران آغاز شده و تا اوایل آبان استمرار یافته و به‌ واقع طولانی‌ترین 

مصدومیت عمر ورزشی مهاجم سابق تیم سایپا را رقم زده بود.

  از بهترین تا بدترین
قلی‌زاده اواســط فصل پیش بعد از جدا شــدن از شارلروای بلژیک که او را بطور 
قرضی و موقتی به تیم متوسط »قاسم پاشا« واگذار کرده بود، در این تیم ترکیه‌ای 
نیز کاری از پیش نبرد و به ســبب آســیب‌دیدگی فقط چهار بار برای آنها به میدان 
آمد. با این مقدمات عجیب بود که تیم لخ درســت در پایان فصل 1/8 میلیون یورو 
برای خریداری قلی‌زاده هزینه کند که بدترین فصل او طی 5 سال لژیونر بودن وی 

در اروپا تلقی می‌شد.
 قلی‌زاده البته طی ســه فصل نخست حضورش در شارلروا جزو بهترین‌های آنان 
بــود اما در فصــل چهارم فروکش کرد و ادامه نزولــش در فصل پنجم همانطور که 
پیش‌تر گفتیم، کوچ او را به لیگ ترکیه ســبب گشت. بدتر از همه اینکه قلی‌زاده به 
سبب خوب نشدن مصدومیتش و زمانبر بودن این پروسه نتوانست از شروع فصل در 

خدمت لخ باشد و در تمامی 13 هفته نخست لیگ لهستان که آن را استراسا کلاسا 
می‌نامند، غایب بود.

هــواداران هــر چــه صبر کردنــد تــا گران‌ترین »خریــد« تاریخ حیــات این 
باشــگاه را در صحنــه حاضــر و در میان ســایر بازیکنــان لخ ببینند، صبرشــان 
ثمــری نــداد و به همین ســبب بــه کل ماجرا و اینکــه جذب قلــی‌زاده با چنان 
 رقمی کاری عقلایی بوده باشــد،‌ شــک کردند و پرســیدند آیا ایــن بدترین مانور

 اقتصادی لخ نبوده است؟

 در انتظار اتفاقات خوب
قلــی‌زاده اما بعد از حضور ولو نصف و نیمه‌اش در دو دیدار هفته گذشــته لخ به 
خبرنــگاران گفت اگرچه نارضایتی هواداران از غیبت‌های وی قابل فهم بوده، اما آن 
صبر کلان ارزش‌اش را داشته و او حالا قدر حضور در میدان و هیجان‌های مرتبط با 

آن را بیش از گذشته می‌داند.
قلی‌زاده متذکر شد هرچه توان و فن دارد، خرج خواهد کرد تا این هفته و هفته‌های 
بعد بیشترین سودمندی را برای لخ داشته باشد و از این طریق غیبت بس طولانی‌اش 
را جبــران کند و اتفاقات خوبی را برای خودش و این تیم رقم بزند.یک اتفاق خوب 
دیگر مورد نظر محبی این اســت که در روزهای پیش‌رو چنان ظاهر شــود که امیر 
قلعه‌نویی هم به این نتیجه برسد که بردن او به جام ملت‌های آسیای امسال که دی 
و بهمن در قطر برگزار می‌شود، کاری مفید است و قلی‌زاده می‌تواند برخی گره‌های 

تهاجمی یوزها را باز کند.
 در فاصله فقط دو ماه تا شــروع این جام قانع کردن ژنرال در این زمینه بســیار 
ســخت خواهد بود اما چون این مربی در فهرست‌های قبلی‌اش همیشه به قلی‌زاده 
جایی می‌داد، برای فراخوانی مجدد وی در صورتی که ســامتی و آمادگی او برایش 
محرز شود، آمادگی ذهنی لازم را خواهد داشت و مقدمات بازگشت قلی‌زاده به جمع 

یوزها فراهم است.

  آیا بازگشتی پربارتر امکانپذیر است؟
چنین چیــزی برای مهاجمی که همین حالا هم 30 بازی ملی را در کارنامه‌اش 
دارد، رویداد بس ارزشمندی خواهد بود زیرا اگر تیم ملی به دور ماندن 47 ساله‌اش 
از عنوان قهرمانی جام ملت‌های آســیا پایان بخشــد و سرانجام در قطر به این مقام 
دســت یابد، نــام قلی‌زاده هم به جمع نفرات تاریخ‌ســازی که ایــن مهم را محقق 
ساخته‌اند، اضافه خواهد شد. برای بازیکنی که 7 ماه و اندی به کلی در صحنه غایب 
 و فقط تماشاگر دیدارهای باشگاهی و ملی بود، آیا رجعتی پربارتر از این هم متصور

 خواهد بود؟

فدراســیون فوتبال در هفته‌های پایانی فصل گذشته نوشتن بیانیه را ممنوع و اعلام کرد با 
باشگاه‌هایی که آن را رعایت نکنند، برخورد خواهد کرد. مقامات فدراسیون و سازمان لیگ در 
شــروع فصل جدید هم تأکید کردند که مربیان و باشگاه‌ها در صورت اعتراض جریمه خواهند 

شد. با این حال به نظر می‌رسد که این سیاست شکست خورده.
تلاش فدراسیون برای برقراری آرامش در فضای فوتبال قابل تحسین است، ولی نمی‌توان از 
باشــگاه‌هایی که حق‌شان پایمال شده درخواست کرد که سکوت کنند و چیزی نگویند. اولین 
شرط رسیدن به فضایی که فدراسیون دنبال آن است و طبعاً هواداران هم می‌پسندند، کم شدن 

از اشتباهات تأثیرگذار داوران است. 
مدیران فدراســیون در چند ســال گذشــته بارها از لزوم خریــداری و نصب VAR صحبت 
کرده‌اند، ولی فعلًا هیچ خبر امیدوارکننده‌ای شــنیده نشــده. تلاش برای خرید این تجهیزات 
 از فدراســیون عزیزی خادم شــروع شــد که به بن‌بست رسید و فدراســیون تاج هم نتوانسته 

این گره را باز کند.
 

 مشکل از نبودن VAR نیست
البته بحران داوری فوتبال ایران چیزی نیست که فقط با VAR برطرف شود. گاهی اشتباهات 
داوران به قدری آشکار است که بیننده عادی هم متوجه می‌شود و نیاز به تکنولوژی پیچیده‌ای 
ندارد. تشخیص ندادن آفساید مهاجمی که دو یا سه متر از مدافعان جلوتر است )مشابه آنچه در 
بازی هفته گذشته تراکتور - نساجی اتفاق افتاد( را نمی‌توان یک اشتباه عادی دانست و کیفیت 

پایین داوران و کمک داوران لیگ را نشان می‌دهد.
VAR قرار نیست تمام اشتباهات داوران را جبران کند و قضاوت آنها باید به استانداردی برسد 
که اشتباهات‌شان سرنوشت تیم‌ها را زیر و رو نکند. این مشابه شرایطی است که این روزها در 
لیگ برتر انگلیس هم می‌‌بینیم و با وجود تکنولوژی کمک‌‌داور ویدیویی تیم‌ها به ســوت‌های 
اشتباه و تأثیرگذار معترضند. در بازی هفته گذشته نیوکاسل - آرسنال، تک گل بازی در شرایط 
خطایی زده شد، ولی داوران حتی در بازبینی ویدیویی هم متوجه آن نشدند. اتفاقات این بازی 
واکنش‌های زیادی در رسانه‌ها داشت و باشگاه آرسنال هم در بیانیه‌ای تصمیمات VAR به زیان 
تیمش را فهرست کرد. در فوتبال ایران هم تا زمانی که اشتباهات داوران برقرار باشد، بیانیه‌نویسی 

متوقف نخواهد شد و مربیان و باشگاه‌ها جرایم و محرومیت‌های آن را می‌پذیرند.
 

 هدر رفتن سرمایه باشگاه‌ها
محمد رجائیان، مدیر عامل آلومینیوم اراک در واکنش به اشتباهات داور بازی این تیم مقابل 
فولاد گفت: »در این جدول که فاصله تیم‌ها اینقدر کم است، اشتباهات داوری تأثیر بالایی دارد. 
تاج و اعضای هیأت رئیســه فدراســیون فکر عاجلی به حال داوری کنند و بدانند ما نمی‌توانیم 
پاسخگوی مدیران بالادستی خودمان باشیم. ما اهل بیانیه دادن یا سخنرانی کردن درباره داوری 
نبودیم، اما هرچقدر آرام برخورد می‌کنیم و اشتباهات را به گردن کمبود تجهیزات می‌اندازیم، 
مشــکلات حل نمی‌شود. برخی تصمیمات داوری نیاز به هدفون یا VAR ندارد و اشتباه در این 

تصمیم‌ها واقعاً تأسف‌آور است.«
رجائیان اضافه کرد: »انگار اشــتباه برای داوران عادی شــده و آنها متوجه نیستند پای چه 
ســرمایه عظیم ریالی در میان است. این اشتباهات می‌تواند لطمه ملموسی به سرنوشت برخی 
شهرها بزند.« مدیر عامل آلومینیوم گفت: »انگار هر باشگاهی که بیشتر بیانیه می‌دهد، بیشتر 
مصاحبه می‌کند و تجمع بیشــتری در فضای مجازی و حقیقی دارد، ارج و قرب بیشــتری نزد 
کمیته انضباطی و تصمیم‌سازان فوتبال دارد. برخی صحنه‌ها نیاز به موشکافی تلویزیونی دارد، 

اما بعضی از آنها کاملًا واضح است.«

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

تمرکزم روی استقلال است نه حرف های خمس
اســتقلال روز گذشته توانســت با یک بازی حساب‌شده تیم تراکتور را در آزادی 
شکست دهد و همچنان صدرنشین باقی بماند. حتی اگر تیم پرسپولیس در بازی امروز 
مقابل سپاهان پیروز شود نمی‌تواند صدر را از تیم استقلال پس بگیرد؛ به همین دلیل 
قطعاً نکونام به عنوان سرمربی تیم استقلال خوشحال‌ترین فرد خواهد بود و از این پس 
به شکست تیم ذوب قبل از بازی مهم دربی فکر می‌کند. نکونام اما روز گذشته وقتی 
در نشست خبری مقابل خبرنگاران قرار گرفت، پیروزی ارزشمند تیم نوجوانان مقابل 
برزیل را تبریک گفت: »ابتدا پیروزی نوجوانان ایران برابر برزیل را تبریک می‌گویم. 

کار بزرگی صورت گرفته است.

 امیدوارم در ادامه راه هم موفق باشند چرا که آنها آینده‌سازان فوتبال ایران هستند.« 
سرمربی استقلال اما در خصوص بازی دو تیم استقلال و تراکتور اینطور توضیح داد: 
»بازی خوبی را از ســوی هر دو تیم شــاهد بودیم که بسیار پرفشار و سنگین بود اما 
بازیکنان استقلال نمایش بهتری داشتند و توانستند به سه امتیازی که استحقاقش 

را داشتند دست پیدا کنند.«
 نکونــام اما در خصوص نحوه قضاوت کاظمی هم اینطور گفت: »بازی ســخت و 
درگیرانه‌ای بود. قضاوت این بازی هم ســخت بــود و به نظرم کاظمی خیلی خوب 
قضاوت کرد. طبیعی اســت کــه گاهی اعتراض هم صورت بگیــرد، اما در مجموع 

فوق‌العاده قضاوت کرد و به وی خســته نباشــید می‌گویم. قضاوت او با کلاس بالا 
بــود و فکــر می‌کنم هر دو تیم از قضاوت رضایت داشــتند.« این مربی در خصوص 
 دو نیمــه بــازی گفت: »نیمــه اول و در دقیقه 3 شــانس گلزنی داشــتیم، اما به

 گل نرســیدیم. در ادامه طبق برنامه موقعیت‌های دیگری ایجاد کردیم و اگر دقت 
می‌کردیم می‌توانستیم به گل برسیم. در توپ‌گیری شرایط خوبی داشتیم، اما به هر 
حــال نیمه اول را با گل بــه رختکن رفتیم. برای ما مهم بود که در نیمه اول به گل 
برسیم. در نیمه دوم با توجه به بالا بازی کردن حریف می‌خواستیم از فرصت‌ها بهتر 

استفاده کنیم.
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بازیافت پلاستیک به عنوان راه‌حلی برای 
بحران آلودگی پلاستیک مطرح شده است، اما 
مواد شیمیایی سمی در پلاستیک‌ها استفاده 
مجدد و دفع آنهــا را پیچیده می‌کند و مانع 

بازیافت موثر آنها می‌شود.
 به نقل از اس‌ای، بر اساس گزارش سازمان 
ملل متحد، دو سوم از بیش از ۴۳۰ میلیون تن 
محصولات پلاستیکی تولید شده سالانه تنها 
پس از یک بار اســتفاده بــه عنوان زباله دور 
ریخته می‌شوند. این منجر به تولید و انباشت 
حجم عظیمی از زباله‌های پلاستیکی می‌شود 
که هم ســطح زمین و هم اقیانوس‌های ما را 

تحت تاثیر قرار می‌دهد.
به این ترتیب، امروزه بازیافت پلاســتیک 
بخشــی ضروری از مدیریت زباله و ابتکارات 
حفاظــت از محیط زیســت اســت. بازیافت 
پلاســتیک اثرات زیســت محیطــی تولید 
پلاستیک را به حداقل می‌رســاند، انرژی را 
حفظ می‌کند و به کاهــش نیاز به مواد خام 

جدید کمک می‌کند.

  یک فرآیند پایدار حیاتی
با این حال، یــک مطالعه جدید مانعی بر 
روی این فرآیند حیاتی پایدار ایجاد می‌کند. 
پژوهشــگران دانشــگاه گوتنبرگ گلوله‌های 
پلاســتیکی بازیافتی جمع‌آوری شده از ۱۳ 
کشور مختلف را بررسی کردند و دریافتند که 
حاوی صدها ماده خطرناک از جمله داروها و 

آفت‌کش‌ها هستند.
پروفســور بتانی کارنی آلمروث از دانشگاه 
گوتنبــرگ می‌گوید: بازیافت پلاســتیک به 
عنوان راه حلی برای بحران آلودگی پلاستیک 
مطرح شده اســت، اما مواد شیمیایی سمی 
در پلاســتیک‌ها اســتفاده مجدد و دفع آنها 

را پیچیده می‌کنند و مانع بازیافت می‌شوند.
در میان همه مواد شیمیایی آلی مشکوک 
شناســایی شده، ۴۹۱ مورد تایید شد و ۱۷۰ 
مــورد دیگر برای آزمایش‌های بیشــتر مورد 
بررســی قرار گرفتند. این مواد به دسته‌های 
مختلفــی مانند مــواد شــیمیایی صنعتی، 
افزودنی‌های پلاستیکی، داروها و حشره‌کش‌ها 
تعلــق دارند.پژوهشــگران می‌گوینــد، مواد 
شــیمیایی خطرناک برای کارگران و مصرف 
کننــدگان بازیافت و همچنین برای جامعه و 
محیط زیست خطراتی ایجاد می‌کنند. قبل از 
اینکه بازیافت بتواند به مقابله با بحران آلودگی 
پلاستیک کمک کند، صنعت پلاستیک باید 
مواد شیمیایی خطرناک را محدود کند. بیش 
از ۱۳۰۰۰ ماده شــیمیایی مورد استفاده در 
پلاســتیک با ۲۵ درصد طبقه‌بندی به عنوان 
می‌شوند.دانشمندان  دســته‌بندی  خطرناک 
می‌گویند، هیچ ماده شیمیایی پلاستیکی را 
نمی‌توان به عنوان ایمن طبقه‌بندی کرد.این در 
حالی است که پلاستیک‌ها در فرآیند بازیافت 
به طور کامل تمیز می‌شــوند. پلاستیک‌ها به 
دقت شسته می‌شوند تا ناخالصی‌هایی مانند 
برچسب‌ها، چســب‌ها و آلاینده‌ها در آنها تا 
حدی از بین برود، زیرا پلاســتیک‌های تمیز 
شده برای بازیافت مناسب‌تر هستند و به تولید 
مواد بازیافتی با کیفیت بالاتر کمک می‌کنند.

گلوله‌های پلاســتیکی بازیافتی پس از خرد 
شدن و ذوب شدن می‌توانند در ساخت انواع 
محصولات از جمله ظروف، مواد بسته‌بندی، 
منســوجات و غیره استفاده شــوند. مصرف 
کنندگان نیز تشویق می‌شوند تا با انتخاب اقلام 
ساخته شده از مواد بازیافتی از بازار محصولات 

بازیافتی حمایت کنند.

  ناامن برای مصرف کنندگان
موفقیــت بازیافت پلاســتیک به عواملی 
مانند مشارکت عمومی و توسعه بازارهای مواد 
بازیافتی بستگی دارد. با این حال، این مطالعه 
جدید می‌تواند چنین ابتکاراتی را خنثی کند، 
زیرا نشان می‌دهد که پلاستیک‌های بازیافتی 
به دلیل محتوای بالای مواد شیمیایی سمی 
که آنها را برای مصرف کنندگان ناامن می‌کند، 

برای اکثر استفاده‌ها مناسب نیستند.
ایــن پژوهش مطمئناً تلاش‌ها برای ایجاد 
یک اقتصاد چرخشی را مختل می‌کند و این 
سؤال مهم را مطرح می‌کند که در مورد مشکل 
عظیم زباله‌های پلاستیکی چه می‌توان کرد؟

یک راه حل کلیدی وجود دارد که می‌تواند 
پیاده‌ شود. می‌توان مصرف کنندگان را تشویق 
کرد که از جایگزین‌هایی برای پلاستیک‌های 
یک‌بار مصرف مانند کیسه‌های قابل استفاده 
مجدد، بطری‌های آب و ظروف استفاده کنند و 
میزان زباله‌های پلاستیکی تولید شده را کاهش 
دهند. بسیاری از اقلام دور ریختنی را می‌توان 
به راحتی با گزینه‌های پایدارتر جایگزین کرد.

 پلاستیک بازیافتی 
آلوده است

دلار  52.250

یورو 54.450

پوند  62.650

درهم  14.250

لیر  1.840

سکه  تمام  28.950.000

سکه نیم  15.450.000

سکه ربع  10.380.000

سکه یک گرمی  5.900.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

بازگشت شرکت‌های غربی به 
تجارت نفت ونزوئلا

عاطفه دهقانی     | طراحی جدید بال هواپیماهای ایرباس می‌تواند باعث تحول 
پروازها شود. اما مگر این بال‌های جدید چگونه هستند که انتظار چنین تغییراتی 
را داریم؟ایرباس در حال آزمایش نوع جدیدی از یک بال است و امید دارد که بتواند 
با این طراحی جدید تحول بزرگی را در پرواز هواپیماها به‌وجود بیاورد. برای نخســتین بار این 
بال جدید ششم نوامبر و در فرودگاه تولوز-بلاناک فرانسه به‌نمایش گذاشته شد. در حالی ایرباس 
از طراحی جدید بال خود روی هواپیمای سسنا سایتیشن VII آزمایش انجام می‌دهد که توسعه 

آن از سال ۲۰۲۱ آغاز شده است.

 طراحی بال جدید هواپیماهای ایرباس، مصرف سوخت را شدیدا می‌کاهد
اگر این آزمایش‌ها با موفقیت همراه شوند، ایرباس می‌تواند راهی انقلابی را برای نحوه استفاده 
هواپیما از بال‌های خود به‌وجود آورد که به آن اجازه می‌دهد مصرف سوخت را کاهش دهد. ایرباس 
می‌گوید که این پروژه روی شتاب‌گیری و تأیید فناوری‌هایی متمرکز است که آیرودینامیک بال 

و عملکرد آن را برای تمام هواپیماها در آینده بهبود می‌بخشد و بهینه می‌کند.

VII بال جدید ایرباس روی هواپیمای سسنا سایتیشن 
ایربــاس هواپیمــای Citation VII را به این بال جدید مجهز کــرده و می‌گوید که با راه‌کارها 
و پیکربندی‌های جدید موتور، می‌تواند به کاهش انتشــار گاز CO2 نیز کمک کند. ســوزاندن 
سوخت‌های فسیلی مثل بنزین همچنان به پیش‌برد تغییرات اقلیمی کمک می‌کند. حالا ایرباس 
یکی از بزرگ‌ترین و مؤثرترین شرکت‌هایی در جهان است که تلاش می‌کند تا حد ممکن تولید 

این گازها را در آسمان کم کند.
این کمپانی جزئیات فنی از بال جدید هواپیماهایش را ارائه نکرده اســت و یا نگفته که این 
طراحی جدید چقدر در کاهش کربن توســط این کمپانی مؤثر بوده اســت. اما این فقط یکی از 
چندین پروژه متعددی اســت که ایرباس روی آن‌ها کار می‌کند تا انتشار گازهای گلخانه‌ای در 

هواپیماها را کاهش دهد و به کاهش مصرف سوخت در آن‌ها کمک کند.
همین که می‌بینیم یک شــرکت هواپیماسازی به‌دنبال راه‌کارهایی برای کاهش آلودگی هوا 
در حین پرواز اســت، همین مایه آرامش اســت. امیدواریم که این شرکت در آزمایش‌های اخیر 

خودش موفق باشد.

چنــد هفته پس از رفع موقتــی تحریم‌های آمریکا 
علیه نفت ونزوئلا، شــرکت‌های بزرگ بازرگانی کالا در 
حال بازگشــت به کســب و کار تجارت نفت این کشور 

آمریکای جنوبی هستند.
 شــماری از بزرگ‌ترین شــرکت‌های بازرگانی نفت 
مســتقل، در حال حاضر محموله‌هــای نفت ونزوئلا را 
بــه خریــداران از جمله آمریکایی‌هــا عرضه می‌کنند. 
این شــرکت‌ها همچنین قراردادهایی برای خرید نفت 
  PDVSA از واســطه‌های مورد تایید شرکت نفت دولتی

ونزوئلا، منعقد کرده‌اند.
کاهش تحریم‌ها، به بزرگ‌ترین شرکت‌های بازرگانی 
نفت جهان اجازه بازگشــت به ونزوئلا را داده است و در 
عین حال، طبق گزارش‌ها، این کشور سرگرم مذاکره با 
شرکت‌های خدمات میدان نفتی بین‌المللی، برای کمک 

به افزایش تولید است.
افزایش عرضــه از ونزوئلا، توازن بازار جهانی نفت را 
تا حدودی تغییر خواهد داد زیرا حداقل تا آوریل ســال 
آینده، نفت بیشتری از این کشور آمریکای لاتین عرضه 

خواهد شد.
پس از اینکه دولت نیکلاس مادورو با مخالفانش در 
خصوص برگزاری انتخابات در سال آینده به توافق رسید، 
آمریکا در اکتبر، اکثر تحریم‌ها علیه صنعت نفت ونزوئلا 
را موقتا لغو کرد. واشــنگتن یک مجوز کلی شش ماهه 
صــادر کرد که به طور موقت معاملات مربوط به بخش 
نفت و گاز در ونزوئلا را مجاز اعلام کرد. وزارت خزانه‌داری 
آمریکا  خاطرنشــان کرد که این مجوز تنها در صورتی 
تمدید می‌شود که ونزوئلا به تعهدات خود در چارچوب 

نقشه راه انتخاباتی، عمل کند.
این مجوز که تا ۱۸ آوریل ســال ۲۰۲۴ اعتبار دارد، 
تولید، حمل، فروش و صادرات نفت یا گاز ونزوئلا و عرضه 
کالاها و خدمات مرتبط و همچنین پرداخت پول کالاها 
یا خدمات مرتبــط با نفت یا فعالیت‌های بخش گاز در 
ونزوئلا را مجاز می‌کند. همچنین به سرمایه‌گذاری‌های 

جدید در نفت یا گاز در ونزوئلا، مجوز می‌دهد.
تــا قبل از لغــو تحریم‌ها، شــورون تنها شــرکت 
بــزرگ غربــی بود که تحــت مجوز ویژه صادر شــده 
توســط دولت بایدن در اواخر ســال گذشــته، اجازه 
 مخصوص برای بهره برداری از میادین نفتی و صادرات 
نفت از ونزوئلا داشت.منابع آگاه به بلومبرگ گفتند اکنون 
که سایر شرکت‌ها اجازه یافته‌اند تجارت نفت خام ونزوئلا 
را ازسربگیرند، گروه گانوور، اولین شرکت بازرگانی بزرگی 
بود که به پالایشگاه‌های آمریکایی، یک ابرنفتکش حامل 
نفت ونزوئلا را پیشــنهاد کرد.طبق گزارش رویترز که با 
اســتناد به اسناد موجود و اظهارات چهار فرد آگاه بوده 
اســت، گانوور و ترافیگورا که یکی دیگر از شرکت‌های 
بزرگ بازرگانی کالاست، در هفته‌های اخیر با خرید نفت 
از واسطه‌های مورد تایید شرکت  PDVSA، به محموله‌های 

نفت ونزوئلا دسترسی پیدا کرده‌اند.

شرایط فروش شاهین اتوماتیک 
در آبان ۱۴۰۲ منتشر شد

شرایط فروش شاهین اتوماتیک در آبان ۱۴۰۲ منتشر شد. شرکت 
سایپا، خودرو شاهین مجهز به گیربکس اتومات را به شکل فروش 

فوق العاده به مشتریان عرضه می‌کند.
گروه خودروسازی سایپا با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد قصد دارد 
سدان شاهین مجهز به گیربکس اتومات را به متقاضیان واجد شرایط 
سامانه یکپارچه به فروش برساند. در ادامه در این بخش از اخبار خودرو 
سایت گجت نیوز با جزئیات شرایط فروش شاهین اتومات در آبان 

۱۴۰۲ آشنا می‌شویم.
متقاضیان واجد شــرایط که در طرح عادی ســامانه یکپارچه 
عرضــه خودرو در خرداد امســال فرایند ثبت نام اولیه شــاهین 
با گیربکــس اتومات را انجام دادند، اولویت آنها پاییز و زمســتان 
 ۱۴۰۲ تعیین شــده است و در تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۲ پیام دریافت 
کردند، امکان واریز وجه و ثبت نام را در این طرح فروش فوق العاده 

خواهند داشت.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1402/08/22
شماره : 1524

به‌گفته دانشمندی با ســابقه مدیریتی در سازمان‌های 
مربوط به هوش مصنوعی، به‌زودی AI با رســیدن به مرحله 

تکینگی بالاخره از کنترل خارج خواهد شد.
توسعه هوش مصنوعی که رفته‌رفته حتی شتاب بیشتری 
به خود می‌گیرد، مایه نگرانی شده است؛ خصوصاً وقتی ایلان 
ماسک درباره نابودی تمام مشاغل هشدار می‌دهد یا مهندس 
ارشد OpenAI، شــرکت سازنده چت بات ChatGPT معتقد 
است که هوش مصنوعی با انسان‌ها مثل حیوان رفتار خواهد 
کرد. با این حال، انتهای خطری که توسعه هوش مصنوعی و 
 )Singularity( به‌صورت کلی فناوری به دنبال دارد، تکینگی
است؛ فرضیه‌ای که مبتنی بر آن، پیشرفت تکنولوژی روزی 
به نقطه‌ای می‌رسد که از کنترل انسان خارج می‌شود. حالا 
بر اساس اخبار تکنولوژی روز، یک دانشمند ادعا می‌کند که 

تا رسیدن به این نقطه فقط چند سال فاصله باقی است.

AI - توسعه خارج از کنترل هوش مصنوعی
»بــن گوئرتزل« )Ben Goertzel(، دارای مدرک دکترا از 
دانشــگاه تمپل در فیلادلفیای ایالات متحده که مدیرعامل 
شــبکه هوش مصنوعی SingularityNET است و در سازمان 
غیرانتفاعی +Humanity و انجمن هوش جامع مصنوعی هم 
 Decrypt سمت مدیریتی داشته، اخیراً در گفتگو با وب‌سایت
پیش‌بینی نگران‌کننده خود نسبت به آینده هوش مصنوعی 

را مطرح کرد.
به عقیده او، هوش جامع مصنوعی یا به‌اختصار AGI بین 3 
تا 8 سال دیگر به مرحله تکینگی می‌رسد یا به‌عبارتی دیگر، از 
سطحی از پیچیدگی می‌گذرد که می‌تواند بر انسان و تمدن 
بشری غلبه کند. جهت شفاف‌سازی باید ذکر کرد که هوش 

جامع مصنوعی )Artificial General Intelligence( شکلی از 
این فناوری اســت که توانایی انجام همه فعالیت‌های فکری 

در محدوده توانایی انسان‌ها را دارد.
در حال حاضر شــرکت‌های مطرح حــوزه تکنولوژی با 
سرعت به‌سمت توسعه هوش مصنوعی پیش می‌روند. معرفی 
ChatGPT در سال 2022 زمینه‌ساز ایجاد موجی از چت بات‌ها 
شــد؛ تا جایی که ایلان ماســک در راستای کار روی هوش 
مصنوعی، کمپانی xAI را تاســیس کرد و به‌تازگی چت بات 
این کمپانی با نام گروک )Grok( رســماً در دسترس عده‌ای 
محــدود قرار گرفت. همه این‌هــا قدم‌هایی‌اند که در جهت 
دســتیابی به AGI برداشته می‌شوند و در آینده‌ی کل دنیای 

تکنولوژی نقش بازی خواهند کرد.

گوئرتزل در این‌باره به وب‌ســایت Decrypt گفت که این 
سیستم‌ها باعث افزایش شور و اشتیاق نسبت به هوش جامع 
مصنوعی شده‌اند و از آنجایی که هم منابع و هم اراده انسانی 
وجود دارد، این فناوری در مسیر گسترش قرار گرفته است. 
او همچنین ذکر کرد جوانان باهوش بیشتری که به کار روی 
چنین فناوری‌هایی علاقه‌مندند، به‌دنبال ورود به عرصه هوش 

جامع مصنوعی هستند.
به‌گفته این دانشــمند، توســعه هوش مصنوعی در دهه 
۵۰ میــادی، زمانی که تازه با چنین نامی داشــت شــکل 
می‌گرفت، در اختیار ارتش ایالات متحده بود و عمدتاً ابزاری 
دفاعی برای این کشــور برشمرده می‌شد. امروزه اما توسعه 
این فناوری را عاملان مختلف با انگیزه‌هایی متفاوت به جلو 
می‌برند و مثلًا همان‌طور که گوئرتزل اشــاره کرده، یکی از 
انگیزه‌های اصلی کمپانی‌ها همان کسب درآمد است؛ در حالی 
که جنبه خلاقانه آن بیشــتر مورد توجه هنرمندان از جمله 

موزیسین‌ها قرار دارد.
البتــه مقطعی که هوش مصنوعی در آن به ســر می‌برد 
فاصله معناداری تا تکینگی دارد؛ اما پیشرفت هرچه بیشتر 
AGI که نوعی انسان‌گونه‌تر از هوش مصنوعی است، ما را به 
مرحله تکینگی نزدیک‌تر می‌کند. در همین حال، خیلی از 
کارشناسان معتقدند هوش مصنوعی بر خلاف تصور عموم 
اصلًا به اندازه‌ای پیشرفت نکرده است که بتواند تهدیدی برای 
زندگی انسان‌ها باشد. در مجموع، نظرهای ضد و نقیضی در 
این مورد وجود دارد و تنها چیزی که قطعی به‌نظر می‌رسد، 
همان گســترش اجتناب‌ناپذیر AI است. نظر شما کاربران 
گجت نیوز درباره هوش مصنوعی و احتمال خارج شدن آن 

از کنترل انسان‌ها چیست؟

 چین امید بازار جهانی
 طلا شد

چین روند خرید طلا را افزایش می‌دهد که به حمایت 
از قیمت‌های جهانی کمک کرده است.

 چیــن در ماه اکتبــر ذخایر طلای خــود را برای 
دوازدهمین ماه متوالی افزایش داد و به موج خریدهای 
بانک‌های مرکزی جهانی که از قیمت شــمش حمایت 
کردند، افزود.بر اســاس داده‌های رسمی، ذخایر طلای 
گزارش شده بانک خلق چین در ماه اکتبر حدود ۷۴۰ 
هــزار اونس تروا افزایش یافت که معادل حدود ۲۳ تن 

است و کل ذخایر را به ۲۲۱۵ تن می‌رساند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، چین نقطه روشــنی 
برای تقاضای کلی طلا در ســال ۲۰۲۳ بوده اســت و 
قیمت‌هــای داخلی در هفته گذشــته در ســطوح بی 
ســابقه‌ای معامله شدند. شورای جهانی طلا اعلام کرد: 
تقاضای ســرمایه‌گذاری برای طلا تا پایان سال جاری 

همچنان قوی خواهد بود.

طراحی جدید بال هواپیماهای ایرباس

هشدار
 هوش مصنوعی تا ۸ سال دیگر از کنترل انسان خارج می‌شود

 نسل جدید کاوازاکی نینجا
 موتورسیکلت افسانه ای ژاپنی 

در ۲ نسخه رونمایی شد
نسل جدید کاوازاکی نینجا در دو مدل 500 و Z500 معرفی شدند. در ادامه با 

مشخصات نسل جدید موتورسیکلت Kawasaki Ninja آشنا می‌شویم.
کاوازاکی در نمایشگاه EICMA که به‌عنوان بزرگترین نمایشگاه برای سازندگان 
موتورسیکلت محسوب می‌شود، از نسل جدید کاوازاکی نینجا 500 و Z500 پرده 
برداشت. این دو موتورسیکلت از یک پیشرانه بهره می‌برند، اما بدنه آنها متفاوت 
است. در ادامه در این بخش از اخبار موتورسیکلت سایت گجت نیوز با مشخصات 

این دو محصول جدید کاوازاکی آشنا می‌شویم.

Z500 معرفی نسل جدید کاوازاکی نینجا 500 و  
کاوازاکی نینجا ۵۰۰ اکنون از ظاهر جدیدی بهره می‌برد. از ویژگی‌های ظاهری 
این موتورسیکلت می‌توان به مونوشوک، رینگ‌های آلیاژی ۱۷ اینچی، صندلی‌های 

تقسیم شده و اگزوز کناری جدید آن اشاره کرد.
کاوازاکی Z500 نیز از یک چراغ جلوی جذاب و جدید با سه واحد LED بهره 
می‌برد. این موتورســیکلت اکنون دارای طراحی مشابه سری‌های Z نظیر 650، 
900 و 100 اســت. برای کاوازاکی نینجا Z500 داشبورد LCD و سیستم ABS دو 

کاناله نیز نظر گرفته شده است.
کاوازاکی لیســت مشــخصات دقیق پیشــرانه نینجا 500 و Z 500 را منتشر 
نکرده است، اما به احتمال زیاد این دو موتورسیکلت از یک پیشرانه دو قلو موازی 
451 سی‌سی بهره می‌برد که می‌تواند قدرتی برابر با 45 اسب بخار و گشتاور 42 
نیوتن‌متر را به تولید برساند. گیربکس 6 سرعته نیز قدرت‌ها را به چرخ‌ها می‌رساند.
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